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۲ فروند نفتکش یونانی در آبهای خلیج فارس توقیف شد
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شمخانی: جهان باید در مقابله با 
سیاست های یک جانبه گرایانه آمریکا متحد 

شود
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با تبیین تلاش غرب برای سرگرم سازی روسیه در بحران 
اوکراین برای کاهش تمرکز این کشــور در حوزه های دیگر به ویژه آسیای مرکزی، قفقاز 
و ســوریه اظهار داشت: برخی کشورها با ســوء استفاده از بحران اوکراین به دنبال اجرای 
طرح های توســعه طلبانه در منطقه و پیگیری اهداف بلند پروازانه خود هســتند که باید با 

آن مقابله جدی شود.
دریابــان علی شــمخانی که برای شــرکت در چهارمین گفتگوی امنیــت منطقه ای به 
تاجیکســتان سفر کرده، با نیکلای پاتروشف دبیر شورای امنیت فدراسیون روسیه دیدار و 

پیرامون مسائل دو جانبه، منطقه ای و بین المللی گفتگو کرد.
در این دیدار دریابان شــمخانی با ابراز رضایت از ســطح عالی رایزنی های دو کشور در 
ســطوح مختلف بر ضرورت تقویت هر چه بیشتر همکاری های ایران و روسیه با توجه به 

تحولات جدید در عرصه بین المللی تاکید کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به اعمال تحریم های گسترده غرب علیه 
روسیه خاطرنشــان کرد :جمهوری اسلامی ایران ۴3 ســال است که در معرض تحریم 
قرار دارد و به نماد بی اثر بودن تحریم برای تحمیل اراده سیاســی به کشورهای مستقل 

تبدیل شده است.
شــمخانی بر ضرورت پی ریزی همکاری های راهبردی تهران - مســکو برای مواجهه با 
سیاســت های یک جانبه گرایانه آمریکا تاکید کرد و افزود: به نظر می رسد تحریم ها علیه 
روسیه با پایان جنگ لغو نخواهد شد و از این رو باید برای تدوین نظام منسجم همکاری 

بین کشورهای تحریم شده در افق راهبردی و بلندمدت برنامه ریزی شود.
او ایجاد جهش اساســی در تعاملات و مناســبات اقتصادی دو طرف را از مهم ترین ابعاد 
روابط و عامل تســریع در ارتقای ابعاد دیگر همکاری ها دانست و گفت: بسترسازی برای 
زیست مشترک در شرایط تحریمی و تبدیل تحریم ها به فرصتی برای تقویت اقتصاد مولد 

و درون زا ضروری است.
شــمخانی گفت: توســعه همکاری کشورهای عضو ســازمان همکاری های شانگهای و 
پیش بینی سازوکارهای مشــترک مالی، بانکی و تعرفه ای میان اعضاء این سازمان یکی 
از اقدامات مهمی اســت که می تواند از تاثیرگذاری ابزار غیر قانونی تحریم بر مناســبات 

اقتصادی و تجاری میان کشورها جلوگیری کند.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با تبیین تلاش غرب برای سرگرم سازی روسیه در بحران 
اوکراین برای کاهش تمرکز این کشــور در حوزه های دیگر به ویژه آسیای مرکزی، قفقاز 
و ســوریه اظهار داشت: برخی کشورها با ســوء استفاده از بحران اوکراین به دنبال اجرای 
طرح های توســعه طلبانه در منطقه و پیگیری اهداف بلند پروازانه خود هســتند که باید با 

آن مقابله جدی شود.
شمخانی با ابراز نگرانی نســبت به وضعیت افغانستان و ادامه حضور ناامن ساز گروه های 
مختلف تروریستی در این کشور افزود: فقدان شکل گیری دولت فراگیر در این کشور یکی 
از اصلی ترین دلایل تداوم بی ثباتی و ناامنی و افزایش فشــارهای اقتصادی و معیشتی به 

مردم است.
شــمخانی در پایان، همکاری نزدیک تر و برنامه ریزی شده نهادهای امنیت ملی دو کشور 
برای فراهم کردن بســترهای لازم درحوزه مناســبات جدید اقتصــادی، تجاری، مالی و 
امنیتی دوجانبه به ویژه در شــرایط تحریم را از الزامات شرایط موجود اعلام کرد و گفت: 
برای تحقق این مهم آماده تداوم نشست های مقامات ذیربط دو کشور در تهران و مسکو 

هستیم.

دیدگاه

علم الهدی: با گرانی، مردم مجبور می شوند 
دزدی و کلاهبرداری کنند

علم الهدی امام جمعه مشــهد با اشاره به حدیثی از امام صادق )ع(، به سه اثر گرانی کالا 
بر مردم اشــاره و اظهار کرد: گرانی کالا مردم را »بداخــلاق« می کند، آدم ها بد اخلاق 
می شــوند و باهم بداخلاقی می کنند، اثر دوم آن از بین رفتن »امانت داری« است، مردم 
مجبور می شوند دزدی و کلاهبرداری کنند و سومین اثر گرانی، »ضجر« دیدن مسلمانان 

است که سبب ناامیدی و از بین رفتن نشاط می شود.
امام جمعه مشــهد مقدس گفت: مســئولان با همه قدرت مقابل گران فروش و محتکر 
بایســتند همانطور که پیغمبر اکرم فرمودند »المحتکر ملعــون« یعنی احتکارچی ملعون 

است.
حجت الاســلام  سید احمد علم الهدی ظهر جمعه در خطبه های نمازجمعه مشهد مقدس 
در حرم مطهر رضوی، ضمن قدردانی از حضور مردم در راهپیمایی عزاداران شهادت امام 
جعفر صادق )ع( در مشــهد، اظهار کرد: امتیاز آموزه های امام صادق )ع( این اســت که 

آموزش های ایشان آموزش به روز هست.
وی بــا بیان این که تعالیم و معارف امام صادق )ع( راهنمــا و راهبرد ما در موقعیت های 
حساس زندگانی اجتماعی ما است، ادامه داد: دو جریان از امام صادق )ع( به عنوان راهبرد 
معیشــتی امروز در گرفتاری ها و در وضعی که امروز به سر می بریم، مطرح است، راهبرد 

اول زمانی است که گندم در مدینه کمیاب و گران شد.
دو آموزه معیشتی از امام صادق )ع(

امام جمعه مشــهد مقدس افــزود: امام صادق فرمودند گندم های انبــار منزل را در بازار 
بفروشید و برای هر روز نیاز، از بازار به هر قیمتی که مردم می خرند، گندم تهیه کنید.

وی با بیان این که امام صادق فرمودند چون گندم گران است، نان را مخلوطی از گندم و 
جو درست کنید، خاطرنشان کرد: جریان دوم زمانی بود که حضرت از نظر گذران معیشت 
دچار مشــکل شــدند، پولی به غلام خود »مصادف« دادند تا با آن تجارت کند، وی در 

بازگشت، سود صد در صدی به امام برگرداند که ایشان برآشفتند.
آیت الله علم الهدی اضافه کرد: حضرت فرمودند این پول کثافت و نجس اســت، دست به 
این پول نمی زنم و فرمودند »آدم با شمشیر در میدان بجنگد راحت تر از این است که رزق 

حلال برای خودش تهیه کند«؛ این سود صد در صدی بی انصافی است.
وی با حرام خواندن ســود حاصل از گران فروشــی، خطاب به بازاریان و تجار گفت: شما 
جنسی را که با نرخ ارز ۴۲00 تومانی خریدی را الان با نرخ اعلام شده به مردم می دهی، 

در مکتب امام صادق )ع(، پولی که می گیری نجس است.
ایجاد گرانی در کشور از هر جنایتی بدتر است

عضــو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: دولت دســت به یک حرکت اصلاحی زد و 
یارانه ای که در جیب ۴1۲0 نفر بود را در جیب ۷۲ میلیون آدم ریخت، کار کمی نیســت، 
نرخ جنس بالا می رود و حالا تو جنســی را که ارزان خریدی را نگه داری گران بفروشی، 
حتی احتکار کنی که گران تر بشود؟ گرانی ایجاد کردن در کشور از هر جنایتی بدتر است.

وی با بیان این که امام صادق )ع( در حدیث دیگری، »انصاف داشتن« در مقابل دیگران 
را اولین رفتارهای واجب شده بر انسان برشمرد و گفت: مسئله گرانی واقعأ بی تاب کننده 

است، این طور نیست فکر کنید آسان است و برای مردم آسان تمام می شود.
علم الهدی با اشــاره به حدیث دیگری از امام صادق )ع(، به ســه اثر گرانی کالا بر مردم 
اشــاره و اظهار کرد: گرانی کالا مردم را »بداخلاق« می کند، آدم ها بد اخلاق می شــوند 
و باهــم بداخلاقی می کنند، اثر دوم آن از بین رفتن »امانت داری« اســت، مردم مجبور 
می شــوند دزدی و کلاهبرداری کنند و سومین اثر گرانی، »ضجر« دیدن مسلمانان است 

که سبب ناامیدی و از بین رفتن نشاط می شود.
محتکر ملعون و کافر است

وی بــا »ملعون« خوانــدن فرد محتکر در کلام پیامبر اکرم )ص(، ابراز کرد: مســئولان 
بــا همه قدرت مقابل گران فروش و محتکر بایســتند همانطور که پیغمبر اکرم فرمودند 
»المحتکر ملعون«، احتکارچی ملعون اســت و در قیامت روی پیشــانی فرد محتکر »یا 

کافر« نقش بسته است.
امــام جمعه مشــهد مقدس ابراز امیدواری کرد مســئولان بتوانند با قــدرت جلوی این 
بی انصافی ها را بگیرند و بتوانند با بلای خانمان برانداز احتکار و گران فروشی مبارزه کنند.

تنبیه دریایی
۲ فروند نفتکش یونانی در آبهای خلیج فارس توقیف شد

سرویس سیاسی/ شــبکه خبری المیادین 
در ســاعت پایانی شب گذشته گزارش داد 
که دو فرونــد نفتکش یونانی در آب های 
خلیج فارس توســط گارد ســاحلی ایران 

توقیف شد.
این خبر درست ساعاتی پس از این بود که 
در پی توقیف یک نفتکش ایرانی توســط 
دولت یونــان و در اختیار دادن نفت آن به 
آمریکایی ها، ایران تصمیم به اقدام تنبیهی 

علیه این کشور گرفته است.
کاردار سفارت سوئیس  پیشــتر  همچنین 

به دلیل مصادره شــدن محموله نفت این 
بــه وزارت  آمریکایی ها  نفتکش توســط 
خارجه کشورمان احضار و مراتب اعتراض 

شدید ایران به دولت آمریکا ابلاغ شد.
المیادین در ادامه گزارشــش نوشته است:  
گارد ساحلی ایران دو نفتکش یونانی »دلتا 
بسودن« و »پردنت اند ریور« را در سواحل 

بندرلنگه و عسلویه توقیف کرده است.
پیشــتر نشریه لویدز لیســت که در حوزه 
کشــتیرانی فعالیت می کند هم در خبری 
مدعی شــد که یک نفتکــش یونانی در 

آبهای بین المللی کــه در حال حرکت از 
خلیج فارس به ســمت یونان بود توســط 

پرسنل نظامی ایرانی توقیف شد.
این نشــریه در گزارش جداگانه ای نیز به 
نقل از منابع خود نوشــت که یک کشتی 
دیگر با پرچم یونان در منطقه خلیج فارس 

توسط نیروهای ایرانی توقیف گردید.
نفتکــش  آگاه،  منابــع  گفتــه   بــه 
)Delta Poseidon )IMO: 9۴686۷1 که 
تحــت پرچم یونان حرکت می کرد، امروز 

توسط یک بالگرد ایرانی توقیف شد.

این نفتکش ساخت ســال ۲011، اندکی 
بعد گفته شــد که با اسکورت یک کشتی 
نیروی دریایی ایران به ســمت ســواحل 

ایران حرکت می کند.
نفتکــش محمولــه ای را در بصره عراق 

بارگیری کرده بود.
بر اساس اطلاعات واصله، مقصد نفتکش 
آگیوی تئودوروی در نزدیکی کورینث بود 
و محموله برای پالایشــگاه روغن موتور 

واقع در آنجا فرستاده میشد.
نفتکــش دلتا پوزیدون بخشــی از ناوگان 

تانکرهای دلتا در یونان است.
توقیف شــده  یونانی  نفتکــش  دومیــن 
 یــک کشــتی پنــج ســاله کشــتیرانی 
 9۷535۴5  :Prudent Warrior )IMO(
ایرانی توقیف  نیروهای  است که توســط 
شده اســت.در همین رابطه روابط عمومی 
کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه ای اعلام کــرد:  نیروی دریایی 
سپاه روز )جمعه(  ۲ فروند نفتکش یونانی 
را به دلیل تخلفات انجام گرفته در آبهای 

نیلگون خلیج همیشه فارس توقیف کرد.

بینالملل

تشکیل وزارت بازرگانی؛ 
ممنوع برای روحانی ، ضروری برای رئیسی

رسول سلیمی/ نمایندگان مجلس در حالی از تلاش برای دریافت 
پاسخ مثبت از دولت رئیسی جهت تشکیل وزارت بازرگانی خبر می 
دهند که حسن روحانی از سال 9۷ و با آغاز تحریم های فلج کننده، 
تشکیل این وزارتخانه را با جدیت پیگیری کرد اما بارها پشت سد 

مخالفت مجلس ماند و کوشش هایش به نتیجه نرسید.
بعد از آنکه فروردین ماه امســال، نمایندگان مجلس در جلســه 
مشــترک مجلس و دولت، تشــکیل وزارت بازرگانی را از ابراهیم 
رئیسی مطالبه کردند، ولی اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی در مصاحبه ای خبر داد که در نامه ای به 
رئیسی نظر مثبت مجلس برای تشکیل وزارت بازرگانی را اعلام و 
درخواست شده تا دولت با مجلس برای تفکیک بازرگانی از وزارت 

صمت، همراهی کند.
وزارتخانه های بازرگانی، صنایع و معادن از جمله وزارتخانه هایی 
هستند که از قبل انقلاب، سابقه ادغام یا تفکیک دارند. هر دولت 
به فراخور اهداف و سیاســت های راهبــردی خود در صدد ادغام 
یا تفکیک آنها برآمده اســت. در زمان دولت احمدی نژاد به دلیل 
افزایش درآمدهای نفتی و ضرورت اصلاح ساختارهای اقتصادی با 
تاکید بر چابک سازی ساختاری و اجرایی نمودن اصل ۴۴ قانونی 
اساسی که یکی از محورهای اصلی آن، برون سپاری وظایف دولت 
به بخش خصوصی بود، این ایده از سوی دولت نهم دنبال شد که 

وزارت بازرگانی را در وزارت صنایع و معادن ادغام نماید.
بعد از ادغام وزارتخانه های ســه گانه و تشــکیل وزارت صمت، 
ساختارهای این سه وزارتخانه تغییر چندانی نکرد و صرفا یکی از 
وزرای هیات دولت، حذف و مدیریت واحدی بر ارکان سه وزارتخانه 
حاکم شــد. ادغام این دو وزارتخانه در ســال 1390مشــکلات 
پیش بینی نشده ای به خصوص مقابل تجار قرار داد و آنها را برای 
رجوع به یک واحد مشخص، بیش از پیش سر در گم کرد. از سوی 
دیگر به ادعای برخی مخالفان این کار که با هدف کوچک سازی 
دولت انجام شده بود، در عمل نتوانست به هدف خود نزدیک شود. 
این چنین شــد که دولت یازدهم در سال 139۴برای نخستین بار 
تصمیم به تفکیک مجدد این وزارتخانه گرفت تا سر و سامانی به 

بخش تجارت کشور بدهد.
وزارت بازرگانی : هلدینگ بزرگ صادرات کشور

کارشناســان اقتصادی معتقدند که ایران برای توســعه صادرات 
نیازمند تشــکیل یک هلدینگ بزرگ صادراتی در کشور است که 
شــرکتهای بازرگانی دولتی را با بازمهندسی، تبدیل به هلدینگ 
بزرگ صادراتی کند. در شرایط فعلی بنگاه های کوچک اقتصادی 
در کشور وجود دارند که توانمندی صادراتی ندارند و تنها می توانند 
تولید کنند. ویژگی هلدینگ بزرگ صادراتی این است که می تواند 
براســاس ارتباطات و ملاحظات بازار، نیازهای کشورهای مختلف 
را مورد بررسی قرار دهد و در عین حال، با بهره گیری از تولیدات 
بنگاه های کوچک، محصولات را وارد بازار جهانی کند. به تعبیر این 
کارشناســان تجارت دو بعُد دارد؛ تجارت خارجی و تجارت داخلی. 
موفقیت در تجارت خارجی در گرو تحقق دو مولفه است؛ دیپلماسی 
خارجی و پیمان های دفاعی و امنیتی. هر کشــوری که به دنبال 
تقویت بازرگانی خارجی است باید روابط دیپلماسی با سایر کشورها 

را توسعه دهد.
از مخالفت با درخواست روحانی تا پیگیری جواب مثبت 

از رئیسی
حسن روحانی از سال 139۴، به دنبال تفکیک وزارت بازرگانی از 
وزارت صمــت بود. تفکیک بازرگانی از صنایع و معادن، آن هم در 
میانه مبارزه دولت با تحریم های ترامپ می توانســت به توسعه 
بازرگانی در دوره تحریم کمک کند. این همان نقطه کانونی انتقادات 
منتقدان روحانی به عدم فعالیت بازرگانان بویژه در سفارتخانه های 
خارجی بود. موضوعی که در یک فرآیند طولانی به نتیجه نرسید و 
حالا مشخص شده که انگیزه مجلس شورای اسلامی از مخالفت با 
روحانی، قرار دادن برگ برنده وزارت بازرگانی در اختیار دولت بعدی 
بوده است. دولت سیزدهم، که حالا نمایندگان مجلس، درخواست 

تفکیک وزارت بازرگانی را از آن درخواست نموده اند.
روحانی در ســال 1399، آخرین تلاشــها برای تشــکیل وزارت 
بازرگانی را انجام داد. برکناری وزیر صمت و معرفی سرپرست برای 
وزارت صمت، اهمیت تشکیل این وزارتخانه را برای دولت دوازدهم 

در مواجه با تحریمها نشــان می داد. موضوعی که با واکنش تند 
مجلس همراه شد. سیزدهم مرداد همان سال، ۴5 نفر از نمایندگان 
مجلس درخواســت مسکوت ماندن طرح تشکیل وزارت بازرگانی 
به مدت یک ســال را با استناد به ماده 193 قانون آیین نامه داخلی 

مجلس ارائه کردند.
ولی اسماعیلی که حالا شخصا، تشکیل وزارت بازرگانی در دولت 
رئیسی را دنبال می کند در مصاحبه ای گفته »طرح تشکیل وزارت 
بازرگانی در مجلس قبلی رأی آورد، کمیســیون مصوب کرده به 
صحن فرستاد در صحن هم رأی آورد و با ایراد شورای نگهبان به 
مجلس بازگشــت. دولت قبل درخواست داشت که ما این را ادامه 
بدهیم اما همزمان شد با اواخر دولت، یعنی زمانی که ما میخواستیم 
این را شــروع کنیم نزدیک 9 یا 10 ماه تا پایان دولت زمان باقی 
مانــده بود که ما دیدیم که تا این بحث ها جمع بندی شــود و کار 
انجام شود، 3-۴ ماه باقی می ماند که عملا نتیجه ای که دنبال آن 

بودیم، اتخاد نمی شد.«
او تلاش های نمایندگان مجلس برای همراهی با دولت سیزدهم 
را اینگونــه توصیف می کند »یک نامه با نگاه مثبت کمیســیون 
اجتماعی نوشتیم، در جلسه مشترک دولت و مجلس هم این مساله 
را مطرح کردم که تا این لحظه دولت به ما نظر مثبت با منفی دولت 
نداده است، اگر ان شاءالله نظر دولت مثبت باشد ما آمادگی داریم که 

ایرادات را رفع کرده و به صحن ببریم.«
بازی سیاسی مجلس با وزارتی اقتصادی

وزارت بازرگانی یکی از وزارتخانه های دولت و مســئول توسعه و 
بهبود امکانات بازرگانی ایران، و تنظیم قوانین و سیاست های کشور 
بود که در 1۲ تیر 1390 با وزارت صنایع و معادن ایران ادغام شد. 
دولت روحانی برای رفع این کاستی، خرداد 1396 پرونده تفکیک 
وزارت صمت را در مجلس به جریان انداخت که مخالفان بسیاری 
داشــت. بالاخره اصرار دولت دوازدهم منجر به صدور رای مثبت 
کمیسیون اجتماعی مجلس به تفکیک وزارت صمت شد. پس از 
ارسال سیگنال مثبت کمیسیون اجتماعی مجلس نسبت به تفکیک 
این وزارتخانه، کمیته اقتصاد مقاومتی کمیسیون اقتصادی مجلس، 
به دنبال اعلام مخالفت دو کمیسیون تخصصی »حمایت از تولید 
ملی« و »کشــاورزی«، سومین مخالفت نسبت به تفکیک وزارت 

صمت از جبهه بهارستان نشین ها را اعلام کرد.
به اعتقاد آنها سیاســت گذار به جای تشکیل یک وزارتخانه جدید، 
»اصلاح ســاختارهای عریض و طویل وزارت صمت«، »تکمیل 
ادغــام به جــای تشــکیل وزارت بازرگانی«، »کوچک ســازی و 
چابک ســازی با ادغام وزارتخانه ها« و »یکپارچه سازی حوزه های 

تولید و تجارت« را در دستور کار قرار دهد.
اما پس از تصویب این طرح، برخی نمایندگان مجلس در نامه ای 
خطاب به اعضای شــورای نگهبان، طرح تشکیل وزارت بازرگانی 
را مغایر با قانون اساسی دانســتند. به اعتقاد 60 نماینده مجلس، 
تشــکیل این وزارتخانه به ویژه در شــرایط تحریم موجب آسیب 
جدی به اقتصاد کشور خواهد شد.درست یک روز بعد از انتشار این 
نامه، طرح تشــکیل وزارت بازرگانی که قرار بود در جلسه شورای 
نگهبان بررســی شود، وقت رسیدگی پیدا نکرد. اما در جریان این 
کش وقوس ها، دومین نامه انتقادی نســبت به طرح تجزیه صمت 
نوشته شد. جمعی از اســتادان دانشگاه در نامه ای به دبیر شورای 
نگهبان دلایل مخالفت خود را با تشــکیل وزارت بازرگانی اعلام 
کردند.65 نماینده نیز در دومین نامه اعتراضی به مصوبه تشکیل 
وزارت تجــارت و خدمات بازرگانی، خطاب به شــورای نگهبان، 
خواستار عودت این مصوبه مجلس شدند. شیوع کرونا و تعطیلات 
نوروز بررسی این لایحه جنجالی را به اردیبهشت ماه موکول کرد. 
ســرانجام ۲1 اردیبهشت سال 1399به محض اینکه این طرح در 
دستور کار مجلس قرار گرفت، برخی از نمایندگان با فریاد »۲- ۲« 
مخالفت خود را با بررســی مجدد این طرح در مجلس اعلام و به 

آن رأی ندادند.
یکی از ایرادات شورای نگهبان به تبصره یک ماده واحده این طرح 
بود که نمایندگان مصوبه کمیسیون اجتماعی برای رفع این ایراد 
را تصویب نکردند. در ادامه این جلســه نیز امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی عضو هیات رئیســه مجلس، تاکید کرد: تاکنون چند بار 
ایرادات شــورای نگهبان به این طرح در مجلس بررســی شده و 

رای نیاورده و بر این اســاس بهتر اســت که دیگر از این دستور 
کار بگذریم.

دفاعیه حامیان ادغام
در هر دولت، چه قبل و چه بعد از انقلاب، حامیان ادغام وزارتخانه 
هــای بازرگانی، صنایع و معادن، اســتدلال هایی داشــته اند. از 
مهمترین دلایل دفاع موافقان ادغام و مخالفت با هرگونه تفکیک 
این وزارتخانه در سال های مدیریت دولت روحانی، این موارد بوده 

است:
چابک و کوچک ســازی ســاختار و بدنه دولت با توجه به قانون 

برنامه پنجم
بقای وظایف و تکالیفی حاکمیتی و واگذاری و وظایف تصدی گرایانه

ادغام در اهداف، اســتراتژی ها و رویکردها با هدف رشد صادرات 
غیرنفتی

قرارگرفتن بازرگانی در خدمت تولید با حفظ مزیت رقابتی
تشکیل زنجیره های کامل ارزش افزوده با یکپارچگی فرایندها

پاسخگویی موثر دولت در برابر صادرات و واردات بازرگانان
افزایش رقابت پذیری در تولید

دولت نهم احمدی نژاد با این اســتدلال ها توانســت رای موافق 
نمایندگان مجلس بــرای ادغام وزارتخانه ها را از مجلس دریافت 
کند. اما افزایش تحریم های مالی و بانکی و نفتی در اواخر دولت 
دهم که کشــور را در آستانه برنامه نفت در برابر غذا قرار داده بود، 
پرونده هسته ای ایران را وارد فاز امنیتی کرد که نتیجه آن تحمیل 
تحریــم های فلج کننده به ایران بــود. تاثیر تحریم ها بر اقتصاد 

کشور، ادغام وزارتخانه را با مشکلات زیادی مواجه کرد.
مشکلات ادغام وزارتخانه ها متاثر از تحریم ها

محمود دودانگه، کارشناس اقتصادی می گوید »وقتی که تحریم ها 
در ســال های 90 و 91 تشدید شــد، عملا تمام دغدغه، توان و 
انــرژی وزیر صنعت، معدن و تجارت که باید صرف این می شــد 
وزارتخانه ای چابک و کارآمد ایجاد کند، این بود که چگونه ارز مورد 
نیاز تولید و نیازمندی های بازار تامین شود و یا چگونه گندم و شکر 
ذخیره شــود. اصلا دغدغه، یک مساله دیگر شد. ما اصلا تا سال 
90 دغدغه تامین ارز نداشتیم و هر کسی می خواست واردات انجام 
دهد، ثبت سفارش می کرد و نیز وزارت بازرگانی و وزارت صنایع و 
معادن هیچ درگیری ای نداشت. اما وقتی تحریم اتفاق افتاد، بخشی 
از صنایع تحریم شدند و واردات و تامین ارز دچار چالش شد. یعنی 
داســتان کاملا عوض شد و برنامه ادغام به طور طبیعی به حاشیه 
رفــت و به جای این که ادغام اولویت اول باشــد، در اولویت های 

پایین تر قرار گرفت.«
در آن سال ها، نوک پیکان جنگ اقتصادی غرب، بر مقوله تجارت 
متمرکز شد و تلاش برای جلوگیری از صادرات کالاهای ایرانی از 
یک ســو، و ایجاد مانع در مسیر واردات کالاهای مورد نیاز کشور 
از ســوی دیگر، سیاســتی بود که امریکا با تهدید و تطمیع دیگر 

کشورها، دنبال می کرد.
ضربه مجلس به ادغام وزارتخانه ها

در این میان، بعضا تصمیمات غیرکارشناســی، ادغام وزارتخانه ها 
را ناکارآمد کرد. به گفته کارشناســان اقتصــادی، تصویب قانون 
ارتقای بهره وری بخش کشــاورزی عملا به ادغام ضربه زد. یکی 
از اهداف ادغام، یکپارچگی سیاســت های بازرگانی و صنعتی بود، 
اما با این قانون بخشی از سیاست های بازرگانی باید جدا می شد و 
در ساختاری دیگر قرار می گرفت. اگر چه قانون ارتقای بهره وری 
بخش کشــاورزی لازم بود، امــا این قانون، بهــره وری بخش 
کشــاورزی را به جای این که در کاشت، داشت و برداشت توسعه 

دهد، در آخر زنجیره یعنی بازرگانی صورتبندی می کرد.
دفاعیه مخالفان تشکیل وزارت بازرگانی

بررسی نظرات مخالفان تشکیل وزارت بازرگانی که حاصل تفکیک 
آن از وزارت خواهد بود، نشان می دهد عمده نظرات این افراد بدون 
درنظر گرفتن تغییر شرایط بین المللی و تاثیرات تحریم بر اقتصاد 
ایران بوده است. عمده این دلایل که عمدتا شکلی است و با تغییر 
و تحولات تحریم های امریکا علیه ایران تناسبی ندارد، عبارتند از:

مغایرت با ماده 16 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی
مغایرت با ماده 10 سیاست های کلی نظام اداری

مغایرت با کوچک سازی دولت طبق اصل ۴۴ قانون اساسی

ایجاد رانت و فساد با ایجاد ساختار متمرکز در بازرگانی
ضــرورت کاهش درآمدها برابر مــاده ۲۲ قانون مدیریت خدمات 

کشوری
سیاســتگذاری حوزه صنعت و تجارت در یک وزارتخانه در 1۴۷ 

کشور دنیا
مغایرت با ماده ۲8 قانون برنامه ششــم توسعه و اصل ۷5 قانون 

اساسی
ضرورت های تشکیل وزارت بازرگانی

اثرگذاری تحریم های مالی و بانکی در اواخر دولت دهم، تشکیل 
وزارت بازرگانــی را به عنوان یکی از مهمترین اولویت های دولت 
یازدهــم قرار داد. تغییر تاکتیک های اقتصــادی برای صادرات و 
نیاز کشــور به ساختاری مستقل که مدیریت صادرات و واردات را 
انجام دهد و از ســوی دیگر ضرورت وجود ساختاری برای نظارت 
بر رانت ها و تخصیص ها در روندهای بازرگانی، نه تنها تشــکیل 
وزارت بازرگانی را اجتناب ناپذیر می کرد بلکه چنین تقویت چنین 
ساختاری به سیاستگذاری در برابر وزارت بازرگانی امریکا که نقش 
سیاســتگذار تحریم ها را ایفا می کرد، تبدیل می شد. موضوعی 
که عملا با مخالفت های مجلس شــورای اسلامی تا پایان دولت 
دوازدهم ناکام ماند. مهمترین استدلال های حامیان تشکیل وزارت 

بازرگانی عبارت بود از:
کاهــش چابکی و کارایی لازم متاثر از بزرگ بودن وزارتخانه های 

ادغامی
عدم تصویب شــرح وظایف و اختیــارات وزارت صنعت، معدن و 

تجارت
عدم امکان تجمیع اهداف دو وزارتخانه بازرگانی و صنایع و معادن 

سابق به علت ماهیت بخشی و فرابخشی
اثرپذیری بخش تجارت خارجی از ساختارهای خارج از وزارتخانه 

در دوره مهم تحریم
ضرورت کارکرد مطلوب نظام بازرگانی تحت مدیریت یکپارچه

ضرورت تمرکز بر اصل مشتری مداری در یک نظام واحد در حوزه 
بازرگانی کشور

ضرورت ارتقای بیش از پیش شرایط تامین حقوق مصرف کنندگان
اســتفاده از رایزنــان بازرگانی با تجربه و کارکنــان اقتصادی در 

سفارتخانه ها تحت مدیریت مستقل
یکپارچه کردن سیاست های بازرگانی و نهادهای بازرگانی

رونق صادرات با تشکیل یک نهاد قوی صادراتی
یکپارچه سازی ســازمان سرمایه گذاری، سازمان توسعه تجارت و 

گمرک
بازی سیاسی جایگزین نظرات کارشناسی

در حالی که دولت روحانی با درک ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی 
متاثر از تغییر سیاست های اقتصادی در جریان تحریم های ترامپ، 
به دنبال تفکیک بازرگانی از صنایع و معادن بود، نمایندگان مردم 
در دو مجلــس دهم و یازدهم، مانع از تشــکیل این وزارتخانه در 
دولتی شدند که با حزب متبوع آنها گرایش سیاسی متفاوتی دارد. 
مخالفت نمایندگان مجلس با درخواست دولت روحانی تا روزهای 
پایانی ادامه داشــت و به ضرر معیشت مردم در تحریم تبدیل شد 
بویژه آنکه اکنون و پس از حذف ارز ترجیحی و آزادســازی قیمت 
برخی کالاهای اساســی و تلاطم اجاد شــده در بازار سایر کالاها 
مشخص شده که نابســامانی نظام توزیع ، چقدر ب زیان مردم و 
دولت شــده و دســت دلالان را برای جولان در بازار بازگذاشته و 
اینجاســت که اهمیت نبود و جای خالی وزارت بازرگانی ، بشدت 

احساس می شود.
اگــر همراهی مجلس با دولت و موانع شــورای نگهبان و مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در برابر طرح تشکیل و احیای وزارت 
بازرگانی برداشته شــده بود، این امکان وجود داشت تا با تشکیل 
وزارت بازرگانی، دولت سیزدهم نیز در آغاز خود از ساختاری چابک 

تر و مستقل برای صادرات و واردات بهره گیری نماید.
تشــکیل وزارت بازرگانی در دولت دوازدهم نه به سیاق دهه 60 
و ۷0، بلکه با اتکا به تجربه گذشــته و با بازنگری، بازمهندسی و 
بازساختاری این وزارتخانه، می توانست به بازوی قوی برای دولت 
ســیزدهم تبدیل شود. موضوعی که با گروکشی و مخالفت هایی 

سیاسی، مانع تحقق آن شدند.
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قانون جدید چک از امروز اجرا می شود

 پایان چک برگشتی

وزیر اقتصاد؛دولت هیچ موافقتی با افزایش قیمت بنزین ندارد

روز گذشــته معاون فناوری هــای نوین بانک 
مرکــزی اعلام کرد که قانون جدید چک مبنی 
بر برداشــت از سایر حساب های فرد در صورت 
خالی بودن حســاب، از امروز در شــبکه بانکی 

اجرا می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از مهــر، مهــران محرمیــان روز گذشــته در 
گفت وگوی زنده با بخش خبر ساعت 1۴ گفت: 
از فردا قانون جدید چک مبنی بر مسدود کردن 
مبلغ چک از سایر حساب های فرد دارنده چک 

برگشتی، اجرا می شود.
معاون فناوری های نویــن بانک مرکزی ادامه 
داد: به عنوان مثال اگر کســی چک 10 میلیون 
تومانــی صادر کرده باشــد و فقط یک میلیون 
تومان در حســاب جاری اش باشــد در صورت 
برگشت زدن چک توسط مشــتری و بانک از 
ســایر حساهای فرد در ســایر بانک ها به مبلغ 
باقیمانده یعنی 9 میلیون تومان دیگر مســدود 

می شود و مازاد بر آن در حسابهای فرد را کاری 
نداریم. مسدودی تا زمانی که حکم دادگاه صادر 
شــود و به اندازه مبلغ کل چک پول به حساب 
ذی نفع واریز شــود.وی افزود:  ایــن قانون به 
تدریج اجرا می شــود و از روز شنبه ۷ خرداد ماه 
بلکه  کلیه چک های برگشتی مسدود نمی شود 
یــک تعدادی و یک بخش از چک ها مســدود 
می شــود و می خواهیم عملکرد این طرح را از 
بانک ها بگیریم که اگر درست عمل کند تا یک 
هفته به صورت کامــل و در همه بانک ها اجرا 
می شود.معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
گفت: چک هایی که به صورت توالی برگشــت 
خورده و به بانک مرکزی می رســد در سامانه 
چک های صیادی ثبت می شود و اگر در حساب 
جاری فرد پول کافی نباشد از سایر حساب های 
متعلق به صادرکننده چک به اندازه کمبود مبلغ 

شناسایی و مسدود می شود.
وی گفت:  بر اســاس رویه ای کــه در بانک ها 

مرســوم اســت وقتی مبلغ یک چک برگشت 
می خورد، ابتدا از شــعبه بانک با صاحب چک 
و صادرکننده آن تماس می گیرند و یک مهلت 
کوتاهی به او می دهند که یا نســبت به تکمیل 
موجودی حســاب خود اقدام کند و در غیر این 
صورت چک برگشــت می خورد و وقتی چک 
برگشت خورد، به صورت خودکار فرآیند مسدود 
شدن مبلغ چک از سایر حساب ها آغاز می شود.

معاون فناوری هــای نوین بانک مرکزی افزود:  
بانک ها موظف هستند به صاحب چک پیامک 

برگشتی و مسدودی منابعش را اطلاع دهند.
محرمیــان گفت : بر اســاس آنچــه در قانون 
بودجه آمده اســت بحث مسدود شدن وجوه و 
نه برداشــت وجوه مطرح اســت و این مبالغ را 
به اندازه رقم کامل چک مســدود می کنیم، اما 
سایر موارد مثل برگشــت خوردن چک، جلب 
رضایت طــرف و فرآیندهای قضایی باید مانند 
سایر چک ها طی شود و در واقع مسدود کردن 

مبلــغ چک به امــر احقاق حــق ذی نفع چک 
کمک می کند.معــاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی تصریح کرد: مبلغ کاستی چک از سایر 

حســاب ها مسدود می شــود، اما قابل برداشت 
نیست تا زمانی که دادگاه حکم دهد، آن موقع 

برداشت خواهد شد.

وزیــر اقتصاد و امور دارایی با اشــاره بــه اینکه دولت هیچ 
موافقتی در خصوص افزایــش قیمت بنزین ندارد، گفت: در 
نیازمندی ها و محرومیت های شهرستان های  بسیاری موارد 

استان تهران مورد غفلت واقع شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از فارس، ســید 
احســان خاندوزی وزیر امــور اقتصاد و دارایــی صبح روز 
گذشــته در جلسه شورای اداری شــهرقدس اظهار کرد: در 
کنار تلاش های صورت گرفته، بــار و هزینه هایی بر دوش 
مردم شــهرقدس قرار گرفته و بیش از این باید پاسداشــت 
و حمایت هایی از آنها صورت می گرفت و ســرانه های پایین 
زیرساختی در بخش های مختلف، اساسا زیبنده و مورد تایید 

دولت نیست.
وی گفت: انتظار داریم با تلاش مســوولان میزان سرانه ها 
به شــرایط نزدیک شود. بسیاری از پروژه های شهرستان در 
لیســت پروژه های ملی و ردیف های بودجه ای درج نشده که 

باید کمک شود تا سال آینده بودجه مصوب داشته باشد.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشــاره بــه اینکه تلاش داریم 
عوارض شرکت های بزرگی که در این شهر خدمت می کنند 

به منطقه برگردد و به منابع درآمدی شهر اضافه شود افزود: 
امسال نیز مانند سال گذشته با معرفی ستاد، اصناف و فعالان 

اقتصادی می توانند از تخفیفات استفاده کنند.
وی ادامه درخصوص دسترســی به تســهیلات و اعتبارات 
گفت: شهرســتان های اقماری پایتخــت از این جهت مورد 

کم توجهی قرار می گیرند و از شــعاع مسائل کانون پایتخت 
کمتر دیده می شــوند و از وزارتخانه درخواست می کنم در 
قالب تبصره 18 بودجه 1۴01 سهم بیشتری شهرستان قدس 

داشته باشد.
خاندوزی ادامه داد: از مســوولان شهرستان درخواست می 

کنم بر موضوعات فوریتی که برای افزایش درآمد و اشتغال 
مردم اســت تمرکز داشته باشــند و در شرایطی که کشور با 

شرایط اعتباری مواجه است، اولویت ها را درنظر گیرند.
وی به نقش ســایر بخش ها و اســتفاده از ظرفیت نهادهای 
عمومی، محلی و شرکت های توانمند منطقه ای اشاره کرد و 
افزود: شــرکتهایی که در این نقطه جغرافیایی فعالیت داشته 
و فشــار اقتصــادی و بار آلایندگی ایجاد مــی کند و منافع 
اقتصادی خود را برداشــت می کند حتما باید وظایف خود را 

ایفا کرده و برای مناطق پیرامون منفعت داشته باشد.
وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: درخواست می شود شورای 
اداری شهرســتان قدس طرح توسعه مبتنی بر ظرفیت ها در 
بخش هــای دولتی، عمومی غیــر دولتی و بخش خصوصی 
فعال در منطقه تهیه کرده و اتاق طراحی توســعه اقتصادی 
منطقــه را طراحی کنند و به آنها مســوولیت دهند تا منطقه 

باهم افزایی به توسعه برسد.
وی تاکیــد کــرد: درهــای اداره اقتصاد ایــران را بر روی 
ظرفیت های موجود منطقه باز کنید و ایده ها و درخواســت ها 

را منتقل کنید و در پیشبرد شهر تعامل داشته باشید.

بررسی لغو ممنوعیت واردات ۴ تا ۵ قلم 
کالا در دولت

وزیر صنعــت، معدن و تجــارت گفت: 
حذف ممنوعیت واردات ۴ تا 5 قلم کالا 
به دولت پیشنهاد شده که در حال بررسی 

آن هستیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل 
از صدا و سیما، ســیدرضا فاطمی درباره 
تغییــرات احتمالی فهرســت ممنوعیت 
واردات کالاهای خارجی که تولید مشابه 
داخلی دارند، اظهار کرد: حذف ممنوعیت 

واردات ۴ تا 5 قلم کالا به دولت پیشنهاد شده که در حال بررسی آن هستیم، اما عمده ساختار 
ممنوعیت واردات ۲ هزار قلم کالا که از سال 9۷ تصویب شده حفظ می شود.

وزیــر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: عمده کالاهای ممنوعه وارداتی، مصرفی و نهایی 
هستند و ما به هیچ وجه واردات مواد اولیه و ماشین آلات را ممنوع نمی کنیم.

 جزئیات واردات خودرو هنوز قطعی
 نشده است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: هنوز جزئیــات واردات خودرو در 

وزارت صمت قطعی نشده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایلنا، مصطفــی طاهری در مورد 
باید  جزئیات واردات خودرو گفت: دولت 
در این خصوص تصمیــم بگیرد و هنوز 
در وزارت صمت جزئیات آن قطعی نشده 

است.
این نماینده مجلس در ادامه افزود: اکنون تصمیم گیری در این زمینه حق دولت است و دیگر 
ربطی به مجلس ندارد. واردات خودرو به عنوان یکی از ابزار کنترل قیمت و کیفیت خودرو در 
دســتور کار مجلس است که کلیات آن رای آورده و منتظر هستیم تا دولت آیین نامه اجرایی 

و نحوه کار آن را به مجلس ارائه دهد.
طاهری خاطرنشان کرد: مجلس طرح تحقیق و تفحص از خودروسازان را هم برای پیگیری 
فساد و رانتی که در این حوزه وجود دارد، در دست دارد که در حال انجام است و گزارش هایی 

در این خصوص جمع آوری و ارایه شده  است.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس در پایان گفت: البته همه وزرا برای پاسخگویی هر 
هفتــه به مجلس می آیند و فعلا مورد خاصی نبــوده که بخواهند از وزیر صمت در خصوص 

خودرو پیگیری کنند.

عرضه بیش از ۴۶ هزار تن گوشت قرمز در 
فروردین ۱۴۰۱

طبــق اعلام مرکــز آمار ایــران، مقدار 
گوشت قرمز عرضه شده در کشتارگاه های 
رسمی کشور در فروردین 1۴01 به بیش 

از ۴6 هزارتن رسید.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین، بر اساس اعلام مرکز 
آمار ایران وزن گوشــت قرمز عرضه شده 
انواع دام های ذبح شده در کشتارگاه های 
رسمی کشور در فروردین 1۴01 جمعاً ۴6 

هزار و 95۲ تن گزارش شده که از این میزان گوشت عرضه شده سهم گوشت گاو و گوساله 
بیشتر از سایر دام ها بوده است.

گوشت گاو و گوساله با ۲5 هزار و 3۷1 تن 5۴ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را 
به خود اختصاص داده اســت. گوشت گوسفند و بره نیز با 1۷ هزار و 8۲۴ تن، بز و بزغاله با 
۲689 تن و سایر انواع دام با 1068 تن، به ترتیب 38 درصد، 5.۷ درصد و ۲.3 درصد از وزن 

کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.
مقایســه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشــور در فروردین 1۴01 با ماه مشابه سال 1۴00 
نشــان دهنده افزایش ۴ درصدی مقدار عرضه گوشــت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور 

است.
مقدار عرضه گوشــت در فروردین 1۴01 نسبت به ماه مشابه سال 1۴00 برای گوسفند و بره 
18 درصد، برای بز و بزغاله 9 درصد و برای گاومیش و بچه گاومیش 33 درصد افزایش، برای 

گاو و گوساله ۴ درصد و برای شتر و بچه شتر 1۲ درصد کاهش داشته است.
همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشــان می دهد که مقدار عرضه گوشــت قرمز 
در کشــتارگاه های رسمی کشــور در فروردین 1۴01 نسبت به ماه قبل )اسفند( در حدود 13 

درصد کاهش داشته است.

شگرد جدید تولیدکنندگان شوینده برای 
افزایش قیمت ها

در حــال حاضر با وجود مخالفت ســتاد 
تنظیم بازار در افزایش قیمت محصولات 
شــوینده گویا واحدهای تولیدی به کم 
فروشــی روی آورده اند تــا از آن طریق 
بتوانند بــه نوعی افزایش قیمت ها را در 

محصولات خود اجرا کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، چند ماهی است که تولیدکنندگان 
محصولات شوینده به بهانه افزایش قیمت 

مــواد اولیه و هزینه های تولید درخواســت های متعددی مبنی بر افزایش قیمت را به ســازمان 
حمایت ارســال کرده اند اما هنوز مجوزی مبنی بر افزایش قیمت ها را دریافت نکرده اند. با این 
وجود در ۲8 اردیبهشــت در فضای مجازی نامه ای از سوی انجمن صنایع شوینده منتشر شد که 
نشــان از افزایش قیمت محصولات این صنعت از 50 تا 80 درصد داشت. در آن مقطع یک مقام 
آگاه در ســتاد تنظیم بــازار این موضوع را کذب خواند و گفت: تاکنــون هیچ بحثی در خصوص 
قیمت های جدید محصولات صنایع شــوینده نشده اســت و هر گونه افزایش قیمت بدون مجوز 
ممنوع اســت.وی افزود: نامه منتشرشده بدون تاریخ، امضا و مهر است و به نظر می رسد ناشی از 
فضاسازی برخی اعضای انجمن و به  منظور دریافت مجوز افزایش قیمت باشد.چند روز بعد با وجود 
عدم ابلاغ رسمی مصوبه سازمان حمایت، بختیار علم بیگی رئیس انجمن صنایع شوینده و آرایش 
بهداشتی بار دیگر ادعا  کرد  که سازمان حمایت با افزایش ۲5 تا ۴0 درصدی قیمت صنایع شوینده 
و آرایشــی بهداشتی موافقت کرده است.انتشار اخبارهای نادرست و التهابات بازار در نهایت باعث 
شــد تا وزیر صنعت در این خصوص اعلام کند: انجمن صنایع شــوینده در اعلام افزایش قیمت 
کالا های خود اشــتباه کرد، زیرا فقط با افزایش قیمت برخی کالا ها موافقت شــده بود که صنایع 
شــوینده در این گروه قرار ندارد. باید تولیدکنندگان قیمت هــا را به قبل برگردانند.در حال حاضر 
با وجود مخالفت ســتاد تنظیم بازار در افزایش قیمت محصولات شــوینده گویا واحدهای تولیدی 
به کم فروشــی روی آورده اند تا از آن طریق بتوانند به نوعی افزایش قیمت ها را در محصولات 
خود اجرا کنند.مشــاهدات بازار نشان می دهد کمبود عرضه و کم فروشی محصولات شوینده در 
بازار به وجود آمده و همین امر باعث نارضایتی مصرف کنندگان شــده اســت. به نظر می رســد 
برای جلوگیری از این گونه اقدامات باید واحد های نظارتی ورود پیدا کرده و با این گونه اقدامات 

خودسرانه تولیدکنندگان برخورد لازم صورت گیرد.

خبر

با نگاهی به صحبت های اخیر یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه؛

دو سوی سکه افزایش یارانه نقدی
ســرویس اقتصاد | ایــن روزها بحث حذف 
ارز ترجیحــی و جایگزینی بــا یارانه نقدی 
الکترونیک مهم ترین ســرخط  یا کالابرگ 
اخبار اقتصادی شــده است. در این میان نیز 
روز گذشــته حبیب اللله دهمرده، یک عضو 
کمیســیون تلفیق بودجه مطرح کرد: » من 
با اصل موضوع حــذف ارز ترجیحی موافق 
هستم و باید این سیاست کنار گذاشته می شد 
تا به مشــکلاتی همچون فساد و رانت پایان 
دهیم. اما باید در عرصه ی اجرا ملاحظاتی را 
مدنظر داشته باشیم تا برنامه به درستی اجرا 
شود و به هدفش دســت یابد. به طور مثال 
می تــوان میزان یارانه را کمــی نیز افزایش 
داد.« هرچند بد نیست اشاره ای داشته باشیم 
که در روزهای اخیر برخــی به این موضوع 
اشاره کردند که بر اساس محاسبات و با توجه 
به منابــع موجود در تبصره 1۴ قانون بودجه، 
امکان افزایش یارانه نقدی همه افراد تا 500 

هزار تومان وجود دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« با توجه به 
اینکه سیاســت ارز چند نرخی در سال های 
اخیر بر پیکــره اقتصاد کشــور اثرگذار بود، 
تصمیم دولــت و مجلس بر آن شــد که با 
حذف آن اصلاحاتــی در این نظام اقتصادی 
انجــام دهند. در این بیــن این طرح همواره 
مخالف و موافقانی داشــته که هرکدام برای 
خــود دلایل موجه خــود را دارند. در آخرین 
اظهارنظر نیز یک کارشناس اقتصادی موافق 
طرح هدفمنــدی یارانه ها گفــت: افزایش 
قیمت کالاها با وجود تخصیص ارز ترجیحی 
به واردکنندگان از جمله دلایل اصلاح نظام 

یارانه ای بود.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« موســی 
شــهبازی در گفتگو با ایســنا درباره اصلاح 
نظام یارانه ای و پیامدهای اجرا نشــدن آن 
اظهار کرد: ما در شــرایطی قرار گرفته بودیم 
که از فروردین سال 139۷ به بعد، اختصاص 
ارز ترجیحی تبعات جبران ناپذیری به همراه 

داشت و در حال تشدید شدن بود.
ذخایر ارزی بسیار حیاتی است

وی بــا بیان اینکه ما  ذخایر ارزی کشــور را 
عملا بــا قیمت پاییــن ارز ترجیحی به وارد 
کننــده اختصاص می دادیم افــزود: در واقع 
منابــع ارزی را در شــرایط تحریمــی و در 
اوضاعی که ذخایر ارزی بســیار حیاتی است، 
در سالهای 139۷ و 1398 به شدت هدر می 
دادیم. در ابتدا )139۷( هر وارداتی انجام شد 
که بعدها مورد اولویت بندی قرار گرفت. اما 
باز هم در یکی دو سال اخیر با وجود اولویت 
بندی کالاها، اطمینان لازم وجود نداشــت 
که ارز ترجیحی اختصاص داده شــده به وارد 
کننده، اهداف در نظر گرفته شــده را محقق 

می کند یا خیر.
ایــن کارشــناس اقتصــادی افزایش قیمت 
مســتمر کالاهــا در شــرایط اختصاص ارز 
ترجیحی را یکــی از تبعات منفی ادامه روند 
قبلی دانست و گفت: به عبارتی ما هم منابع 
ارزی ارزان ارائــه می کردیــم و هم قیمت 

کالاها گران می شد. 
اختلال در سیاست پولی کشور با ادامه 

روند قبلی
شــهبازی در ادامه ســخنانش اظهــار کرد: 
نکتــه دیگری که وجود دارد، تفاوت قیمت و 
رانت ایجاد شــده بود که سبب ارسال رسمی 

و غیررســمی کالاهای یارانــه دار در قالب 
صادرات و قاچاق به کشــورهای همســایه، 

مصرف بی رویه و ... می شد.
وی با اشاره به ایجاد اختلال در سیاست پولی 
کشور با ادامه روند قبلی گفت: دولت و بانک 
مرکزی ارزی را که در بازار نیما می توانستند 
بفروشــند و به ازای یــک دلار به طور مثال 
۲5 هــزار تومان نقدینگی از بازار جمع کنند، 
بــه ازای هر دلار ۴۲00 تومان پایه پولی کم 
می شد که ســبب افرایش پایه پولی و خلق 

نقدینگی می شد.
روش اجرا ضامن اجرای موفقیت آمیز است

این کارشــناس اقتصــادی با بیــان اینکه 
درآمدهای ارزی کشور طی سالها کاهش پیدا 
کرده بود، ادامه داد: به طور مثال درآمدهای 
نفتی روبه کاهش اما از سوی دیگر قیمتهای 
جهانــی هم در حال افزایش بــود. ما درآمد 
ارزی کافــی بــرای تأمیــن ۲0میلیارد دلار 
واردات کالاهای اساسی و نهاده ها نداشتیم؛ 
بنابراین باید از ذخایر بانک مرکزی و صندوق 
توســعه ملی برداشــت می کردیــم که این 
موضوع هم با توجه بــه منابع ارزی موجود 
امکان پذیر نبود. مجموع همه این شــرایط 
دســت به دست هم دادند تا ضرورت اصلاح 

این سیاست بر کسی پوشیده نباشد.
شهبازی با تاکید بر اهمیت روش اجرای این 
طرح خاطرنشــان کرد: به طور حتم درمورد 
روش اجــرا، حمایــت از خانوارها و بنگاه ها 
نکاتی وجــود دارد که ضامن اجرای موفقیت 
آمیــز آن خواهد بود و در غیــر این صورت 
ممکن است مشکلاتی به همراه داشته باشد.  
وی در پاســخ به این ســوال که آیا اجرای 

غیرتدریجی اصلاح نظام یارانه ای در شرایط 
فعلی اقدام درستی بود اظهار کرد: منابع ارزی 
کشــور در ســال 1۴01 افزایش چشمگیری 
نداشته و از سوی دیگر افزایش قیمت نهاده 
ها در بازار جهانی اتفاق افتاده بود و ما عملا 
منابــع ارزی کافی بــرای واردات نهاده ها 
نداشتیم؛ بنابراین چاره ای جز اجرای ضربتی 

این طرح وجود نداشت.
انتظار داریم دهکهای پایین درآمدی 

منتفع شوند
این کارشــناس اقتصادی ادامــه داد: ضمن 
اینکه در دولت قبل مطرح شد که ارز  ۴۲00 
تومانی فساد و رانت به همراه داشته و منافع 
آن به مردم نرســیده اســت؛ زیــرا مصرف 
دهکهای پایین جامعه در طول سالهای ارائه 
ارز ترجیحی در زمینه گوشت، مرغ، تخم مرغ 
و سایر کالاهای اساسی به شدت کاهش پیدا 
کرده بود و عملا این قشــر قدرت خرید این 
کالاها را نداشــتند. برای اجرای سیاستهای 
حمایتی درســت بایــد یارانــه واردات را به 
زنجیره مصرف کننده می دادیم که الان هم 

همین اتفاق افتاده است.
وی با بیان اینکه ادامه اجرای سیاست قبلی 
برای دهکهای پایین، مخارج آنها را با توجه 
بــه مصرفی که داشــتند افزایــش می داد، 
تشریح کرد: انتظار ما این است که با اصلاح 
صــورت گرفته، بــه ویژه دهکهــای پایین  
درآمدی منتفع شــوند؛ لذا می توان گفت که 

اجرای این طرح ضرورت داشته است. 
در سایر کشورها مگر همه قیمت ها جهانی 

است؟
درمقابــل ایــن قبیــل اظهارنظــرات نیز 

برخی کارشناســان اقتصادی بــر این باور 
هســتند که »باید یارانه ها در قالب همان 
ارز ۴۲00تومانــی با نظارت بیشــتر توزیع 
می شــد.« به طور نمونه آلبــرت بغزیان، 
مدرس دانشــگاه در گفتگو بــا ایلنا مطرح 
کرده بود: گفته می شــود که علت پرداخت 
یارانه پرکــردن فاصله قیمت های داخلی و 
جهانی است. من این جمله را جز در ایران، 
در هیچ یک کشــورهای جهان نشــنیدم. 
پاســخ ما همواره به کســانی که می گفتند 
قیمت ها باید جهانی شود می گفتیم که اولا 
در سایر کشورها مگر همه قیمت ها جهانی 
اســت؟ و دوم اینکه اگر قرار اســت اقلام 
مصرفی جهانی محاسبه شود، دریافتی ها و 
ورودی جیب مردم نیز باید جهانی محاسبه 
شــود. به نظر من این گونه اظهارنظر بیشتر 
مانند سرودن یک شعر قدیمی و کلاسیک 
بــا تنها یک مصــراع، و فرامــوش کردن 

مصراع دوم است! 
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه »آمریکا 
و کانادا و اروپا نیز به بسیاری از کالاها یارانه 
می دهند امــا هیچ کالای یارانــه ای از مرز 
آن ها عبور نمی کنــد« افزود: ما نمی خواهیم 
مرزهای خود را در مقابل قاچاق حفظ کنیم. 
وقتــی افزایش قیمت ها به کســری بودجه 
مضاعف تبدیل شــود، دوباره شــاهد فاصله 
قیمت های داخــل و خارج می شــویم و در 
ادامه دوبــاره قاچاق پابرجای خواهد بود. اگر 
مبارزه با قاچاق کالای غیریارانه ای مثل مواد 
مخدر موفق بــود، مبارزه با قاچاق کالاهایی 
که یارانه آن ها حذف شــده است نیز موفق 

خواهد بود. 
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گفتن »تو خوشگل ترین بچه فامیل هستی« ممنوع!
یک روانشــناس با تاکید بــر ضرورت پرهیز 
والدین از بیان جملاتی نظیر »تو خوشــگل 
ترین بچه فامیل هستی«، »تو باهوش ترین 
دانش آموز مدرســه هســتی«، »تو دوست 
داشتنی تر از هم سالانت هستی« به کودکان 
و نوجوانان، درباره آثار روانشــناختی مخرب 
بیان این جملات گفــت: بیان این جملات 
اغــراق آمیز باعث می شــود وقتی کودک و 
نوجوان در جمعی از هم ســالان قرار گیرد و 
در آن جمع احســاس کند این ویژگی هایی 
که دائما والدیــن برای او تکرار می کردند در 
او وجود ندارد و غیر واقعی بوده اســت؛ دچار 

افسردگی و انزوا گزینی و ترس شود.
گوهر یسنا انزانی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
آثار مخرب روانشــناختی بیان جملاتی نظیر 
»تو خوشگل ترین بچه فامیل هستی«، »تو 
باهوش ترین دانش آموز مدرســه هستی«، 
»تو دوست داشتنی تر از هم سالانت هستی« 
از سوی والدین به بچه ها، اظهار کرد: معمولا 

والدین ســعی دارند برای افزایش اعتماد به 
نفس فرزندان از این جملات اســتفاده کنند، 
حال آنکه بیــان این جمــلات می تواند در 
بچه ها اعتماد به نفس کاذبی را شــکل دهد 
و در نهایت مشکلات روانشناختی را برایشان 

ایجاد کند.
این روانشــناس با بیان اینکه والدین باید از 
به کار بردن جملاتی نظیر جملات یاد شــده 
خودداری کنند، تصریح کــرد: وقتی بچه ها 
در جمــع هم ســالان قرار گیرنــد و متوجه 
شــوند این جملات اغراق آمیز بدون پایه و 
اساس که دائما می شــنیدند حقیقت نداشته 
است، دچار افســردگی، انزوا گزینی، افزایش 
اضطراب، افزایــش علائم ترس های درونی 
نظیر ترس از دوست داشتنی نبودن، ترس از 
تنها بودن و... می شوند و رفتار خود تخریبی 

آنها زیاد می شود.
به گفته وی، هر کدام از کودکان و نوجوانان 
دارای »آی کیو« و یا نمره هوشی خاص خود 

هستند و والدین به جای بیان جملاتی که بر 
پایه  حقیقت نیستند باید بر روی توانایی ها و 
ویژگی های مثبت فرزندان تمرکز کرده و این 

ویژگی ها را به بچه ها گوشزد کنند.
انزانی معتقد اســت که هر فــردی ویژگی 
هــای مثبــت و منفــی و توانمندی هــا و 
محدودیت هــای خاص خود را دارد و والدین 
اگــر بتوانند به فرزندان خود کمک کنند تا با 
به کارگیری ویژگی های مثبت و توانمندی ها، 
محدودیت هــا و ویژگی هــای منفی خود را 
کاهش دهنــد، به افزایــش اعتماد به نفس 

فرزند کمک بزرگی کرده اند.
این روانشــناس کــودک و نوجوانــی را که 
نســبت به توانایی ها و محدودیت های خود 
آگاه اســت و باور دارد که می تواند به کمک 
توانایی هایــش ویژگی هــای منفــی خود را 
کاهش دهد، فردی »متعادل« دانست و این 
را هم گفت که والدین با آگاهی نسبت به این 
نکته باید از بیان جملات تحسین  برانگیز غیر 

واقعی به بچه ها خودداری کنند.
وی با اشاره به این امر که بعضا والدین بدون 
در نظر گرفتن اســتعداد فرزند، او را در حیطه 
علایق و آرزوهای ســرکوب شده خود قرار 
می دهند تا آرزوهای خــود را بر روی فرزند 
فرافکن کنند، خاطرنشان کرد: نباید فراموش 
کنیم که بســیاری از اوقات والدین به جای 
شــکوفا کردن اســتعداد فرزنــد، آرزوهای 
سرکوب شده خود را بر روی بچه ها فرافکن 
می کنند و آنها را در مســیری قرار می دهند 
که خودشان و نه فرزند دوست دارند. هوش 
افراد معمولا متوســط اســت؛ اما تمام افراد 
در یک حیطه خاص مثل نقاشــی، ریاضی، 
موسیقی و...  توانمندی خاصی دارند. بنابراین 
بچه ها باید سنجش و اســتعدادیابی شوند و 
در مســیر توانایی و هوش خود قرار گیرند و 
آموزش لازم را ببینند تا بتوانند استعداد خود 
را شــکوفا کنند. اینگونه اعتماد به نفسشان 
بدون شــنیدن جملات غیر واقعی، افزایش 

می یابد؛ چراکه شاهد شکوفا شدن توانایی ها 
و استعداد خود هستند.

انزانی همچنین تاکیــد کرد: والدین در عین 
حالی که باید نســبت به شناخت توانایی های 
فرزندان و رشــد اســتعداد آنها گام بردارند، 
بایــد در آموزش مهارت هــای زندگی نظیر 
چگونگی شناخت اهداف، چگونگی بروز رفتار 
جرأتمنــد، چگونگی برقــراری ارتباط موثر، 
مدیریت خشم و استرس، خودآگاهی و مبارزه 
با ترس درونی و شــناخت افکار و احساس و 

رفتار به بچه ها نیز اهتمام داشته باشند.
این روانشــناس در پایان سخنان خود یادآور 
شد: والدین باید مهارت برقراری ارتباط موثر 
با فرزندان را به خوبی بلد باشــند و بدانند با 
به کار بردن چه جملاتی می توانند اعتماد به 
نفس فرزند را افزایش دهند و در عین حال از 
تحسین بیش از حد، تحقیر و نصیحت بیش 
از حد، تشویق و بازجویی بیش از حد فرزندان 

نیز بپرهیزند.

پوشش تحصیلی ۱۰۰ درصدی در مناطق مرزی 
از اولویت های دولت است

معــاون وزیــر و رییــس ســازمان 
غیردولتــی  مراکــز  و  مــدارس 
وزارت آمــوزش و پــرورش گفــت: 
دولت با رویکردی مثبت به پوشــش 
تحصیلــی دانش آمــوزان در مناطق 
محروم توجه دارد و پوشش تحصیلی 
کامــل در دورترین نقــاط مرزی از 

اولویت ها است.
به گزارش ایرنا احمد محمود زاده در 

جمع اعضای شورای هماهنگی موسسان مدارس و مراکز غیر دولتی آذربایجان غربی با بیان 
اینکه برخی از معلمان در مرزها تنها نماینده حاکمیت هستند که در دشوارترین شرایط پرچم 
علم آموزی را به اهتزار در می آورند، افزود: با وجود تمام کمبودها بسیاری از موسسان مدارس 

غیر دولتی در زمینه مدرسه سازی و مدرسه داری فعالیت کرده و در کنار دولت هستند.
وی بــا بیان اینکه مبنای کاری آموزش و پــرورش برای آینده مدارس غیر دولتی حمایت و 
صدور مجوز برای افراد صاحب صلاحیتی است که مدرسه ایجاد می کند، ادامه داد: به دنبال 

تسهیل و باز شدن مسیر مدرسه سازی هستیم.

 ۴ میلیون دز واکسن ایرانی 
در راه بازارهای جهانی

وزیــر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی اعلام کرد: مقدمات صادرات 
چهار میلیون دز واکســن از ایران به 

سایر کشورها فراهم شده است.
به گزارش وبدا، دکتر بهرام عین اللهی 
و ســومین  بیســت  از  بازدیــد  در  
نمایشگاه ایران سلامت 1۴01 افزود:  
هر کالای  حوزه سلامت که تولید می 
شود چنانچه مورد تایید استاندارد قرار 

گیرد، از حمایت سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت نیز برخوردار خواهد شد.
وی با اشاره به اهمیت استانداردسازی تولیدات و ارزیابی آنها توسط سازمان غذا و دارو، اظهار 
داشــت: ارزیابی کیفیت تولیدات باید به عنوان یکی از مهم ترین وظایف سازمان غذا و دارو 
مورد توجه جدی قرار گیرد. تولیدات داخلی اگر بهتر از نمونه خارجی نیســت، دست کم  باید  

با کیفیت نمونه خارجی برابری کند.
وزیر بهداشــت  ادامه داد: در کنار  گســترش میزان تولید، رصدِ کیفیت و اعتباربخشــی به 

تولیدات نیز بسیار مهم است. 
دکتر عین اللهی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به درخواست تولیدکنندگان تجهیزات 
پزشکی مبنی بر پرداخت بدهی وزارت بهداشت به آنان، گفت: وزارت بهداشت را با بدهی های 
ســنگین معوقه تحویل گرفتم، ولی خوشبختانه مقرر است از صندوق توسعه ۲3 هزار میلیارد 
تومان به نظام سلامت تعلق بگیرد که با این تخصیص پرداخت بدهی مان به تولیدکنندگان 

نیز طی ماه های آینده انجام خواهد شد.
وی همراهی مردم و تولیدکنندگان تجهیزات پزشــکی  در مهــار کرونا را به عنوان یکی از 
موفقیت های بزرگ دولت ســیزدهم بســیار با اهمیت دانست و گفت: با ادامه این روند قطعا 
در ســال های آینده از صادر کنندگان تجهیزات و ملزومات پزشــکی خواهیم بود؛  زیرا تمام 
فاکتورهای لازم اعم از نیروی انسانی متخصص، جذب سرمایه و اعتماد مردمی را در اختیار 

داریم و وزارت بهداشت هم از تولیدات با کیفیت  حمایت خواهد کرد. 
دکتر عین اللهی خطاب به تولیدکنندگان تجهیزات پزشــکی خاطرنشان کرد: ما شرکت های 
دانش بنیان  فعال و واقعی نیاز داریم و دانشگاه ها نیز در کنار این شرکت ها  قرار دارند. علاوه 

بر این برای پایش امور و فسادستیزی نیازمند اصلاح فرآیندها هستیم. 
وزیر بهداشــت افزود: تولید کنندگان تجهیزات پزشــکی باید در جریان تولید و صادرات به 
وحدت برسند و یک کنسرسیوم تشکیل دهند تا  راحت تر به بازارهای بین المللی دست یابند.

عفونت مانع تحویل نوزاد رها شده در 
نازی آباد به بهزیستی شد

تحویل نوزاد رها شده در نازی آباد به 
بهزیستی به دلیل عفونت های داخلی 
بــه تعویق افتاد و نــوزاد همچنان در 

بیمارستان است.
به گــزارش خبرنگار مهــر، به دلیل 
اینکه نوزاد رها شــده در محله نازی 
آباد مدت زیادی در زباله های شهری 
)ســطل زبالــه( بــوده اســت، دچار 

عفونت های داخلی شده است.
بر اســاس این خبر، کادر درمان بیمارستان امیرالمومنین با تلاش و دلسوزی در حال درمان 
نوزاد هســتند اما با توجه به اینکه کــودک به جهت طی مراحل و روند درمان قابل ترخیص 

نیست فعلًا تحویل او به بهزیستی به تعویق افتاده است.
به گزارش خبرنگار مهر، سوم خردادماه بود که خبرگزاری مهر خبری مبنی بر پیدا شدن این 

نوزاد در سطل زباله ای در محله نازی آباد منتشر کرده است .

 طرح بهداشت دهان و دندان برای کودکان 
معلول اجرا می شود

سرپرست دفتر امور توانبخشی 
روزانه و توانبخشــی پزشکی 
از  کشور  بهزیســتی  سازمان 
اجرای طرح بهداشــت دهان 
دارای  برای کودکان  دندان   و 
معلولیت خبر داد و گفت: این 
طرح به ویــژه برای کودکان 
معلولیــت  و  اوتیســم  دارای 

شدید اجرا می شود.
رامین رضایــی در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: در این 
داوطلب  دندانپزشــکان  طرح 

همکاری، در باره نحوه ارتباط و کار تخصصی با افراد دارای معلولیت آموزش خواهند دید.
وی ادامه داد: این طرح تاکنون در ۲ اســتان، از جمله کرمان پایلوت شــده است و امسال در 

هفت استان این طرح انجام خواهد شد که اجرای بخشی از آن منوط به اعتبارات است.
رضایی خاطرنشان کرد: کودکان دارای اوتیسم و معلولیت شدید، توان به زبان آوردن مشکل 

دندان و دهان خود را ندارند و برخی بدخلقی ها ناشی از مشکلات دهان و دندان است.
سرپرســت دفتر امور توانبخشــی روزانه و توانبخشــی پزشکی ســازمان بهزیستی کشور 
گفت: دندانپزشــک ها معمولا به شــرایط کودکان دارای معلولیت واقف نیســتند و به خاطر 
 تخصصــی بــودن این کار بــرای ترمیــم دندان های کــودکان معلول دارای مشــکلاتی 

هستیم.
رضایی یادآور شد: از تعداد یک میلیون و 5۷۴ هزار و 6۷۴ نفر دارای معلولیت تحت پوشش 
بهزیســتی، 16.5 درصد معادل تعداد ۲56 هزار و 6۷۴ نفر در ســنین کودکی -صفر تا 18 

سال- هستند.

خبر

معاون رئیس جمهور: بازارچه های دائمی برای کمک به بانوان 
کارآفرین راه اندازی می شود

اعلام تخلفات ارزی و گران فروشی های دارو به قوه قضاییه

تحریم های آمریکا تلفات زیادی را در حوزه سلامت جهانی 
موجب شد

توصیه های رئیس قوه قضاییه برای مواجهه با مددجویان زن

معاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانــواده اعلام کرد: 
بازارچه هــای دائمی و فصلی برای کمک به بانوان کارآفرین 

در نقاط مختلف کشور راه اندازی می شود.
به گزارش خبرنگار ایرنا، انســیه خزعلی  با همراهی حسین 
حبیبی فرماندار اسلامشــهر از یک واحد تولید پوشــاک در 
روستای ده عباس بازدید کرد و در سخنانی با بیان اینکه این 
واحد تولیدی با مدیریت یکی از بانوان کارآفرین اسلامشهر و 
به صورت خانواده محور مشغول فعالیت است، اظهار داشت: 
ایجاد اشــتغال برای 50 نفر از بانوان این شهرستان از جمله 
زنان سرپرســت خانوار و هچنین صادرات پوشاک تولید شده 
در این مجموعه به کشورهای همسایه بیانگر فعالیت موفق 
این واحد تولیدی است.وی خاطر نشان کرد: برای کمک به 
بانوان کارآفریــن و فعال در عرصه تولید، راه اندازی بازارچه 
هــای دائمی و فصلی در اســتانهای مختلف برای عرضه و 
فروش کالاهای تولید شــده در دســتور کار معاونت زنان و 

خانواده نهاد ریاست جمهوری قرار دارد.

در این بازدید کــه معاون برنامه ریزی و توســعه فرماندار، 
مشاور امور بانوان و خانواده استاندار تهران، بخشدار مرکزی 
و مشاور امور بانوان و خانواده و فرماندار شهرستان نیز حضور 
داشــتند، بانوان شــاغل در این واحد تولیدی بطور مستقیم 
مشــکلات و خواســته های خود را با معاون رئیس جمهور 

مطرح کردند.

رییس ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه گزارش تخلفات 
ارزی دارو و موارد گران فروشی های سنگین این حوزه به 
قوه قضاییه اعلام شــده و در دست بررسی است، گفت: 
امیدوارم جرایمــی که به متخلفان داده می شــود، آنقدر 
بازدارنده باشــند تا دیگر کسی طرف سودجویی از دارو و 

غذای مردم نیاید.
دکتر بهرام دارایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به معایب 
ارز ۴۲00 و ایجاد رانــت در حوزه دارو، گفت: حوزه هایی 
کــه بحث های اقتصادی داشــته باشــد و راه هایی برای 
ایجاد رانت در آن وجود داشــته باشــد، مانند بحث های 
ارز ترجیحی، یارانه ها، انحصار، ســهم های ویژه و...، حتما 
ممکن اســت مفســده در آن ایجاد شــود و شکی در آن 
نیســت. بنابراین مانند هر حوزه دیگر، در حوزه های دارو، 
غذا، تجهیزات پزشــکی و... هم ممکن است این اتفاقات 

رخ دهد و تاکنون هم اتفاق افتاده است.
وی افزود: مصادیق و موارد آن هم همواره وجود داشــته 
است و ســال های اخیر هم اتفاقاتی اعم از ریز و درشت 
در ایــن زمینه رخ داده اســت. در عین حــال زمانی هم 
که ما در تحریم به ســر می بریم، کاســبان تحریم و سوء 
اســتفاده کنندگان از تحریم همیشه حضور دارند. در همه 
حوزه ها این وجــود دارد، در حوزه دارو و غذا و تجهیزات 
پزشکی هم باوجود اینکه با سلامت و جان مردم سروکار 
دارد، از آن هــم روی گــردان نیســتند و در آن هم وارد 

می شوند.
دارایی با بیان اینکه موارد برخورد با این ســودجویان باید 
شدیدتر و جدی تر باشد، ادامه داد: البته به خود سیستم ها 
و حاکمیــت هم برمی گردد که بتواند به گونه ای عمل کند 
تا دســت این سودجویان را تا حد امکان کوتاه کند. شکی 
نیســت که با قوانین و نظارت هایی که وجود دارد، کاهش 
اثر عامل انسانی در بحث مقررات و مجوزها و ... هم مهم 

است و باید انجام شود.
وی با بیان اینکه گاهی اوقات وضع زیاد قانون هم منجر 
به گیج شــدن مردم و اجراکنندگان می شــود و می تواند 

مشــکلاتی ایجاد کند، گفت: زیرا ســودجویان می توانند 
از همــان قوانین و تبصره ها سوءاســتفاده کنند.  بنابراین 
قوانین موازی و تکراری می تواند مشــکلاتی ایجاد کند. 
بر این اســاس مقررات زدایی و آســان و مشخص کردن 
قوانیــن به طوری که نتوان آن ها را تفســیر به رای کرد، 

بسیار مهم است.
دارایی گفــت: از طرفی بحث نظارت ها هم باید بســیار 
جدی شــود. برنامه ها و سیســتم های مکانیزه هم برای 
همین است که بتواند شفافیت ایجاد کند، اثر عامل انسانی 
را کم کند و... که در ســازمان غذا و دارو سال هاســت بر 
روی این موضوع تاکید و کار می شود. سامانه تی تک هم 
برای همین ایجاد شــده که بتواند تا جایی پیش رود که 
عامل انسانی کمترین اثر را در اعطای مجوزها و ... داشته 
باشــد تا بتوانیم ادعا کنیم عامل انسانی به حداقل رسیده 
و شفافیت هم کمک می کند تا متوجه شویم که هر کس 

در این سیستم چه اقدامی انجام می دهد.
وی افــزود: به عنوان مثال بــه تازگی در بحث تجهیزات 
پزشکی روی سایت مان هر کسی را که در حوزه واردات یا 
زمینه های دیگر ارزی را گرفته، اعلام کردیم تا مشخص 
باشــد که چه کســی، چه ارزی، برای چه کاری و از چه 
منبعی دریافت کرده و این می تواند کاملا شــفاف شــود. 
بــرای دارو هم همین اقدام را انجــام می دهیم و ماهیانه 

آن ها را اعلام می کنیم.

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی کشورمان در هفتاد 
و پنجمیــن مجمع جهانی ســلامت با اعتــراض به تحریم 
های آمریکا علیه کشــورها گفت: تحریم های بانکی و مالی 
یکطرفه آمریکا تلفات بســیاری را در حوزه سلامت جهانی 

موجب شده است.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در ادامه سخنان خود 
در این مجمع جهانی که در ژنو برگزار شــد، افزود: سازمان 
جهانی بهداشت به عنوان یک سازمان تخصصی بین المللی 
متشــکل از کشــورهای عضو، نباید سیاسی شده و یا تحت 

تاثیر سیاست قرار گیرد . 
وی تاکید کرد: سازمان جهانی بهداشت می بایستی به ایفای 
نقش تسهیلگرانه خود در دسترسی عادلانه به واکسن، تولید 
داخلــی آن و خود اتکایی منطقــه ای در این خصوص ادامه 

دهد.
وزیر بهداشــت این را هم گفت: جمهوری اسلامی ایران در 
زمانیکه به شــدت تحت تاثیر همه گیــری کووید 19 قرار 

گرفته و دسترسی به واکسنها و تجهیزات پزشکی محدود بود 
و اقدامات قهری یــک جانبه آمریکا موجب افزایش تاثیرات 
کووید 19 شــده بود، تصمیم به تولید داخلی واکسنها گرفت 
که این تصمیم راهبردی باعث دسترسی عادلانه به واکسنها 
شــد و آمادگی و پاســخگویی به فوریتهای حاضر و آینده را 

بهبود بخشید.

رئیـس دسـتگاه قضا خطـاب بـه مددجویان زنـدان زنان، 
گفـت: در کمتـر از دو مـاه آینـده، دو مناسـبت مهم یعنی 
اعیـاد قربـان و غدیـر را در پیش داریم و شـما مددجویان 
می توانیـد بـا حُسـن خلـق در زنـدان و اظهـار ندامـت و 
پشـیمانی واقعی، شـرایطی را فراهم آورید کـه زمینه های 

شـمول عفـو و آزادی تان مهیا شـود.
بـه گـزارش مرکـز رسـانه قـوه قضاییـه، حجت الاسـلام 
ادامـه  در  اژه ای«  محسـنی  »غلامحسـین  والمسـلمین 
و  از مراکـز  میدانـی و آسیب شناسـانه خـود  بازدیدهـای 
مراجـع قضایـی و این بـار از زندان زنان قرچک، با اشـاره 
بـه اهمیـت بازپـروری و بازاجتماعـی کـردن مددجویان و 
زندانیـان و نقـش زندانبانـان در تحقـق این مهـم، خطاب 
بـه مسـوولان و کارکنـان زنـدان زنـان قرچـک، افـزود: 
نقـش و رسـالت شـما در اصـلاح و بازاجتماعـی کـردن 
مددجویانـی کـه دچـار انحـراف و لغزش شـده اند، بسـیار 
حائـز اهمیـت و خطیـر اسـت و ایـن توفیقـی اسـت کـه 
بـه شـما عنایـت شـده و بایـد در ایـن مسـیر از زهـرای 

مرضیـه)س( اسـتمداد بطلبیـد.
رئیـس عدلیـه با اشـاره بـه ظرافت هایی که امـر زندانبانی 
مسـوولان  و  کارکنـان  در  ظرافت هـا  ایـن  وجـود  دارد، 
زنـدان زنـان را ضروری تـر دانسـت و گفت: در زنـدان، ما 
بـا افـرادی مواجه ایـم کـه از جنبه هـای گوناگـون فـردی 
و اجتماعـی بـا یکدیگـر تفاوت هایـی دارنـد و در بعضـی 
مـوارد نـا امیـد هسـتند، همین جهـات و جنبه هاسـت که 
کار زندانبانـی را متفاوت از سـایر مشـاغل کـرده و ایجاب 
می کنـد یـک زندانبـان به ویـژه زندانبـان زنـدان زنـان در 
کارش و در نحـوه مواجهـه اش بـا مددجویـان، مجهـز به 
ظرافت هـا و شـگردهایی باشـد کـه در نهایت بـه هدایت، 

اصـلاح و بازاجتماعـی شـدن زندانـی بینجامد.
رئیـس قـوه قضاییه، حلـم و صبـوری را در کنار تخصص 
و تجربـه از ضروریـات شـغل زندانبانـی به ویـژه در حـوزه 
زنـدان زنـان دانسـت و ادامـه داد: مسـوولان و کارکنـان 
زندان هـای مـا به ویـژه زنـدان زنـان بایـد با رفتار حسـنه 

و صبـوری در برابـر حتـی بی مهری هـای احتمالـی برخی 
زندانیـان، بـه آنـان ثابت کنند که دلسـوز و خیرخواه شـان 
هسـتند و هدفـی جز بازگشـت آبرومندانه آنـان به آغوش 

خانـواده و جامعـه ندارند.
حجت الاسـلام اژه ای، بـه مسـوولان و کارکنـان زنـدان 
نشسـت های  برگـزاری  بـا  کـه  کـرد  توصیـه  زنـان 
انتقـال  بـه  نسـبت  مـداوم،  و  مسـتمر  هم اندیشـی 
تجربیـات بـه یکدیگـر مبـادرت ورزیـد و بـرای بازپروری 
و  منسـجم  برنامه هـای  زندانیـان  کـردن  بازاجتماعـی  و 

کنیـد. اتخـاذ  را  مدونـی 
و  رفاهـی  خدمت رسـانی  درخصـوص  را  سـوالاتی  وی، 
بهداشـتی بـه مددجویـان و نـوع محکومیت هـای آنهـا از 
مسـئولان زنـدان زنـان قرچـک مطـرح  و بـر توجـه بـه 
وضعیـت و معیشـت خانواده هـای محکومـان ایـن زنـدان 

نیـز تاکیـد کرد.
رئیـس قـوه قضاییـه خطـاب بـه مددجویـان زنـدان زنان 
قرچـک تاکیـد کـرد کـه در نامـه ای بـا ذکـر جزئیـات، 
درخواسـت های خود، وضعیت خانوادگـی، نوع محکومیت، 
ارفاقـات  از  سـوابق کیفـری و میـزان بهره منـدی خـود 
قانونـی را درج کننـد؛ قاضی القضـات بـه مددجویـان ایـن 
زنـدان اطمینـان خاطـر داد کـه بـه تـک تـک نامه هـا و 
درخواسـت های مدجویـان مبتنـی بـر اقتضائـات قانونـی 

رسـیدگی خواهد شـد.
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جایزه بین المللی بوکر به نویسنده هندی رسید
»گیتانجالی شــری« با رمان »مقبره شــن« به 
عنوان نخســتین نویسنده هندی موفق به کسب 

جایزه بین المللی بوکر شد. 
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
ســی ان ان، »مقبره شن« نوشــته »گیتانجالی 
شری« نویسنده هندی با ترجمه »دیزی راکول« 
در حالــی برنده جایزه ادبی بین المللی بوکر شــد 
که این نخســتین باری اســت که این جایزه به 

نویسنده ای از آسیای جنوبی می رسد. 
این رمان داســتان پیرزن 80 ســاله ای را دنبال می کند که پس از مرگ همسرش، زندگی 
جدیدی به دست می آورد. داستان در سایه تقسیم هند در سال 19۴۷ می گذرد و به موضوعاتی 

چون آسیب، مادرانگی و فمینیسم پرداخته است.
جایزه 50 هزار پوندی )63 هزار دلاری(  بین المللی بوکر به طور برابر میان نویسنده و مترجم 

تقسیم می شود. 
 »کتاب های جیکوب« نوشــته »اولگا توکارچوک« نویسنده لهستانی برنده نوبل ادبیات سال 
۲018 با ترجمه ای از »جنیفر کرافت«، »بهشــت« از »میکو کاواکامی« نویســنده ژاپنی و 
ترجمه »ســاموئل بت«، »النا می داند« نوشــته »کلودیا پینیرو« نویسنده جنایی نویس اهل 
کشور آرژانتین با ترجمه »فرانسس ریدل«، »نام جدید« نوشته »جان فاس« نویسنده نروژی 
با ترجمه »دیموین سریلز«، »خرگوش نفرین شــده« نوشته »بورا چانگ« و ترجمه »آنتون 
هور« از زبان کره ای به انگلیســی دیگر نامزدهای امســال جایزه بوکر بین المللی، مهم ترین 

جایزه ادبی جهان در عرصه آثار داستانی ترجمه شده به زبان انگلیسی بودند.
در میان شش نامزد نهایی جایزه بین المللی بوکر امسال پنج اثر متعلق به نویسندگان زن بود.

جایزه بین المللی بوکر که به ادبیات داســتانی ترجمه شده به زبان انگلیسی اختصاص دارد در 
سال ۲005 به منظور تکمیل جایزه اصلی »بوکر« آغاز به کار کرد. سال گذشته »در شب خون 
همه ســیاه است« نوشته »دیوید دیوپ« نویســنده فرانسوی با ترجمه »آنا موسکوواکیس« 

برنده جایزه بین المللی بوکر شد.

کشف پرتره گمشده پس از حدود ۲۰ سال
یک تابلو نقاشــی اثر »تیشن« که حدود دو دهه 

گم شده بود در ایتالیا پیدا شد.
به گزارش  روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
ایســنا، پلیس ایتالیا از کشف پرتره ای خبر داد که 
توسط »تیشن« نقاش رنسانس خلق شده است و 

حدود ۲0 سال گمشده بود.
این تابلو نقاشی قرن شانزدهمی که توسط پلیس 
»تورین« کشف شده است و با نام »پرتره مردی 
با کلاه بره« شــناخته می شود، دو دهه پیش، از 

مکان نامشــخصی ناپدید شده است. پس از اینکه این نقاشی در سال ۲00۴ ناپدید شد، این 
فرضیه مطرح شد که این نقاشی به طور غیرقانونی به سوئیس منتقل شده است. 

این نقاش رنسانس در قرن شونزدهم به عنوان یکی از اعضای مکتب ونیزی فعالیت می کرد. 
او به عنوان نقاشــی دربار به اشراف زادگان ایتالیایی و اعضای دودمان »هابسبورگ« خدمت 

می کرد.
به گفته مقام های ایتالیا، این تابلو نقاشــی رنگ روغن که یک مرد ناشــناس با ریش، لباس 
سنتی و کلاه مشــکی را به تصویر می کشد، حدود ۷ میلیون دلار ارزش دارد. به این ترتیب 
این نقاشــی یکی از ارزشمندترین آثار هنری این هنرمند محسوب می شود، چراکه گرانترین 
اثر فروخته شــده »تیشن« نقاشی »مریم مقدس و کودک« است که در سال ۲011 به قیمت 

16.9 میلیون دلار در حراجی ساتبیز فروخته شد.
پلیس ایتالیا مدتی دو شهروند سوئیسی را تحت پیگرد قرار داده بود و در نهایت رد این نقاشی 
را در کارگاه مرمت واقع در »آسته« پیدا کرد. دولت ایتالیا نقاشی »پرتره مردی با کلاه بره« 

را در مراسم رسمی که نوزدهم مه برگزار شد برای عموم مردن به نمایش گذاشت.

درخشش هنرمند مشهدی در جشنواره 
بین المللی زیورآلات ازبکستان

علی اصغر خاکســاری در رشته تراش سنگ های 
قیمتی و زیورآلات از شهر مشهد به عنوان یکی 
زیورآلات  بین المللــی  جشــنواره  برگزیدگان  از 
ازبکســتان معرفی شد.به گزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و بــه نقــل از اداره کل روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، جشنواره بین المللی زیورآلات کشور 
ازبکســتان که از روز شنبه 31 اردیبهشت 1۴01 
در شــهر بخارا آغاز شــده بود، به کار خود پایان 

داد. در این جشنواره 58 کشور که تعدادی از آن ها عضو شورای جهانی صنایع دستی هستند، 
شرکت کرده و غرفه هایی برای معرفی تولیدات هنرمندان اختصاص داده بودند. از جمهوری 
اسلامی ایران نیز هشت هنرمند در این رقابت حضور داشتند. در اختتامیه جشنواره، هنرمندان 
برگزیده معرفی شــدند از میان هنرمندان ایرانی حاضر در این رویداد، علی اصغر خاکســاری 
در رشــته تراش سنگ های قیمتی و زیورآلات از شهر مشــهد به عنوان یکی از برگزیدگان 
این جشنواره معرفی شد. همچنین جوایزی از سوی وزیر گردشگری و میراث فرهنگی کشور 

ازبکستان به برگزیدگان اهدا شد.

خندوانه دخترانه می شود
»خندوانه دخترانه« همزمان با میلاد با ســعادت 
حضرت فاطمه معصومه ســلام الله علیها و روز 
دختر روی آنتن می رود.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تسنیم، سیدمحمدرضا خوشرو، 
مدیر شبکه نسیم از ویژه برنامه خندوانه برای روز 
دختر خبر داد و گفت: در ســالروز میلاد حضرت 
معصومه)س( و روز دختــر، برنامه »خندوانه« با 
حضور دختران برگزار می شــود و ارزشمند بودن 
دختــران در جامعه و نقش موثر آنــان بازنمایی 

خواهد شــد.او این خبر را در در دیدار با آیت الله سعیدی تولیت حرم حضرت معصومه)س( و 
امام جمعه قم، بیان کرد.خشــرو همچنین از دعوت از طیف گسترده ای از طنزپردازان کشور 
به شــبکه نسیم خبر داد و افزود: سعی ما بر این اســت که فضای جدیدی در زمینه خنده و 
تفریح در شــبکه نسیم داشــته باشیم و برنامه های شــبکه برای همه اقشار جامعه جذاب و 
پرمحتوا باشــد.تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه مکتب اهل بیت)ع( برای خنده 
و تفریح هم راهکار و ضابطه دارد، افزود: شبکه نسیم برای همین راه اندازی شد که ساعاتی 
از شــبانه روز را به شاد کردن مردم اختصاص دهد و این شادی باید عام و همه پسند باشد. 
وی با بیان اینکه منطق برخی در ســرگرم کردن مردم با منطق اسلام سازگار نیست، گفت: 
ســرگرمی برای سرگرمی در مکتب ما پذیرفته شده نیســت بلکه در مکتب اسلام هدف از 
سرگرمی و تفریح نیرو گرفتن برای رشد و تعالی است و نمی توان از هر وسیله ای برای خنده 
و سرگرمی استفاده کرد.خوشرو مدیر شبکه نسیم نیز در این دیدار با بیان اینکه برخی معتقدند 
مخاطبانی که دنبال مطالب دینی اند شبکه های دیگر را نگاه می کنند، افزود: ما نیز در شبکه 
نســیم معتقدیم که سرگرمی باید محتوای مناسب و متناسب داشــته باشد و باید بتوانیم از 
طریق سرگرمی پیام خود را منتقل کنیم.وی ادامه داد: ما به دنبال این هستیم که مؤلفه های 
انقلاب اســلامی را در قالب های متفاوت به مردم عرضه کنیم و در همین راســتا در سالروز 
میلاد حضرت معصومه)س( و روز دختر، برنامه »خندوانه« با حضور دختران برگزار می شــود 

و ارزشمند بودن دختران در جامعه و نقش موثر آنان بازنمایی خواهد شد.

خبر

پیمان جبلی دیدگاهش درباره شبکه نمایش خانگی را دوباره تشریح کرد
روابط عمومی صداوســیما با انتشــار بیانیه ای، دیدگاه 
پیمان جبلی درباره سریال های شبکه نمایش خانگی را 

برای اهالی هنر تشریح کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
پیمان جبلی رییس ســازمان صداوســیما ســه شنبه، 
سوم خرداد ماه به دانشــگاه صنعتی شریف رفت و به 
پرسش های دانشــجویان درباره ی عملکرد این رسانه 
در برخــورد با برخــی چهره های محبــوب، پرداختن 
به وضعیت معیشــتی مردم، نظارت بر شــبکه نمایش 
خانگــی و پلتفرم ها، طرح تحول رســانه و همچنین 
دلایل کاهش تعداد مخاطبــان برنامه های تلویزیونی 

پاسخ گفت.
اظهــارات پیمــان جبلــی در این دیــدار و خصوصا 
گفته هایش درباره ی شبکه نمایش خانگی و محتوای 
یکی از ســریال های پلتفرم ها، این روزها با انتقادها و 
واکنش هایی همراه شــده است و حالا روابط عمومی 
صداوســیما، در مطلبی جداگانه، دیدگاه پیمان جبلی 
درباره ی شبکه نمایش خانگی را تشریح کرده است. در 
این مطلب آمده است، »عین دیدگاه دکتر جبلی به قرار 

زیر است: در فضای بعضی از پلتفرم هایی که در قالب 
گیمینگ پخش زنده دارند، استریمینگ دارند، مطالبی 
که آنجا بارگذاری می شــود اعم از محتوای مستهجن 
به معنی واقعی کلمه، شیطان پرســتی به معنی واقعی 
کلمه، محتواهای صدرصد ضــد دینی و ضد اخلاقی 
و ضد امنیتــی همین الان روز روشــن در جمهوری 
اسلامی شما بروید در این پلتفرم ها]ببینید[. چه کسی 
صاحب اینجاست؟چه کسی باید این را مدیریت بکند؟ 
یعنی مــی خواهم عرض کنم ما اگــر ادعای نظارت 
داریم این ادعا، ادعای ســلیقه ای ما نیست. وظیفه ای 
که قانون اساســی گردن ما گذاشــته اســت و تفسیر 
از قانون اساســی توســط نهادهای قانونی.ما موظف 
هســتیم به حفظ امنیت فرهنگی جامعه و حفظ حریم 
فرهنگــی جامعه و از این وظیفه مان کوتاه نمی آییم تا 
زمانی که به ما بگویند شــما مســئول این کارنیستید. 
بگویند مسئول نیستید؛ چشم؛ هر کسی خواست بیاید 
این مســئولیت را برعهده بگیرد. کسی هم سلیقه ای 
نمی توانــد این حرف را بزند؛ قانون اساســی اگر تغییر 

کرد آن وقت مسئولش هم تغییر می کند.«

گردمان شاعران در تحریریه روزنامه »صبح امروز«؛

و جهانی که دوخط شعر است...
در عصر اولین پنجشنبه از 

ی
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اص
از 
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گار

برن
خ

آخرین ماه اولین فصل 
قرن، هفتمین جلســه 
از سلسله نشست های 
بــا حضور  پاراگــراف 
جمع کثیری از شــاعران 
پیشکســوت  و  جــوان 
مشهدی و منتقدین ادبی 
در دفتــر روزنامــه صبح 
طبق  شــد.  برگزار  امروز 
روال سایر جلسات، بحث 
ادبــی تخصصی ابتدای جلســه نیز مطرح و 
صاحبنظــران به نقــد و نظــر پیرامون آن 

پرداختند. 
داود دلفراز، مجری این گردمان ادبی با پیش 
توضیحی در خصوص موضوع این نشســت 
بیان کرد: همواره بحث بر سر جوششی بودن 
و کوششــی بودن شــعر وجود داشته است و 
افراد مختلف دیدگاه های متفاوتی در این باره 
دارند. عده ای موافق این هستند که شعر ناب 
حاصل قلیان احساسات و بیرون ریختن آنها 
در لحظه اســت و شعر نوعی الهام یا هدیه از 

طرف نیروهای ماورایی است. 
وی ادامــه داد: در مقابل این عده ای معتقدند 
هرچند شــعر در ابتدا شــاید با برانگیختگی 
ناخودآگاه آغاز شــود، اما در درجه  اول تمام 
شعر به این شــکل به وجود نمی آید و شاعر 
در نهایت چند سطری را به صورت ناخودآگاه 
خلق می کند و بعد از آن این کوشش و تلاش 
شاعر در جهت نشاندن کلمات مناسب در کنار 
هم اســت که شعر را کامل می کند. از طرفی 
معتقدند شــعر خوب، شعری است که بارها و 
بارها مورد بررسی قرار بگیرد و ایرادات زبانی، 
بلاغی، اندیشه ای و... آن برطرف شود. حال 
اگر همین موضــوع را به بحث بگذاریم نظر 
شما به کدام کفه ی این ترازو نزدیکتر است؟
دیوان شمس شعرترینِ شعرهای زبان و 

ادبیاّت فارسی است
در این خصــوص دکتــر کیمیــا تاج نیا، از 
صاحبنظران حوزه ادبی و منتقدین برجســته 
شعر مطرح کرد:  والتر انُگ » نظریّه ای دارد 
با عنوان نظریّه شــفاهی یا نظریّه گفتار بنیاد 
که مطابق آن آثار ادبی قابل انقســامند به دو 
دسته آثار گفتار بنیاد یا شفاهی و آثار نوشتار 
بنیــاد. آثار گفتار بنیاد همان ها هســتند که 
به صورت ارتجالی آفریده می شــوند. آثاری 
املا شــده گاه در حالتی از بی خویشــی با 
ویژگی هایی چون گرایش به عطفِ جمله ها، 
حشوآمیزی، نزدیکی به دنیای زندگی انسانی، 

لحن خصمانه، تعادل و...
وی افزود: ایــن نکته که مثنــوی و دیوان 

شــمس و البتّه تقریرات منتسب به خاندان و 
کســان مولانا مثل معارف بهاء ولد و مقالات 
شمس هم در زمره آثار گفتار بنیادند، موضوع 
بسیار مهمّی است. دیوان شمس دیوان شعری 
است با آفرینش ارتجالی که به استناد مناقب 
العارفین هرگز ویراســته و تنقیح نشــده )بر 
خــلاف مثنوی که چنان که افلاکی می گوید 
هفت بار با نظارت مولانا ویراسته شده( . این 
نکته که جدای از دیوان شمس آیا اثر شعری 
آفریــده دیگری در تاریخ ادب ما هســت که 
با شــکل و فرایند آفرینش دیوان شمس هم 
سان باشــد، نکته ای است که می تواند محلّ 
پژوهش باشــد. دیوان شــمس مجموعه ای 
اســت گفتار بنیاد که سروده شده و رها شده. 
ویژگی رها شدگی ویژگی ممتاز دیوان شمس 
است و می شود گفت دیوان شمس شعرترینِ 

شعرهای زبان و ادبیّات فارسی ست.
این مدرس ادبی با اشــاره بــه اینکه »گفتار 
بنیادی مثنوی برخی پرسش ها درباره مثنوی 
را پاســخ می دهد« ادامــه داد: مثلا این که 
چطور برخی داســتان ها و روایات عامیانه با 
مضامین و عبارات ســخیف در این منظومه 
هســت. این ویژگی آثار شفاهی است که در 
آن همه حالات آفرینشگر اثر همان گونه که 
هســت بی کم و کاســت متجلیّ و پیداست. 
اعمّ از خشــم، شــادمانی، بدگویی، پرگویی، 
تکرار و...چنان که انُگ می گوید شیوه گفتار و 
زندگی در بسیاری از فرهنگ های گفتار بنیاد 
یا دارای بقایای گفتار بنیادی به شکل خارق 

العاده ای ستیزه جویانه و مفاخره آمیز است.
خلق الساعه بودن نمی تواند دلیلی بر 

برتری شعر گردد
در ادامــه علیرضــا بحرالعلــوم، از دانــش 
آموختگان ادبیات در دانشــگاه فردوسی نیز 
مطرح کرد: بحث در باب شــعرهای نوشــتار 
محور و شــفاهی محور، امــری مهم به نظر 
می آید. در نقطه شــروع بیــان این امر لازم 
اســت که شــاید مثنوی مولوی از میان آثار 
شفاهی محور برجســته ترین اثر باشد، لیکن 
آثاری مانند گلشن راز محمود شبستری نیز از 
این طیف آثار است و به نفسه قابل واکاوی و 

بررسی به نظر می رسد .
ایــن منتقد ادبــی تاکید کرد: ایــن نکته نیز 
شایان ذکر است که لزوما خلق الساعه بودن 
نمی توانــد دلیلی بر برتری آن شــعر گردد و 
آن شــعر را شــاعرانه تر کند. از جانب دیگر 
بسیاری آثار موجود در ادبیات از جمله دیوان 
حافظ حاصل ســال ها بررسی و تدقیق است 
و نمی تــوان جایگاه آنها را در شــعر پایین تر 
از مولوی دانســت این نکتــه در نقد جایگاه 
شــعر مهم می نماید که مواجهه ما با شعر بر 

اســاس چه رویکرد و الگویی انجام می گیرد، 
زیرا رویکردهای مختلف شعری ناگزیر امتیاز 
دهی های متفاوتــی دارند و ارزش گزاری در 
هر یک از آنها بر اساس شاخص های مختلف 

است.
بخش های متعددی از این بحث مورد 

تردید است
همچنین حمبد خادمــی، منتقد ادبی و فارغ 
التحصیل ادبیات از دانشــگاه فردوسی عنوان 
کرد: فکر می کنم نتیجه نهایی این بحث قرار 
اســت گزاره ای شــبیه به این باشد:» مولانا 

بزرگترین شاعر ایران است.«
وی با طرح ســه پرســش بنیادی تصریح 
کرد: از نظر من اینجا سه پرسش بنیادین 
مطرح است که برای رسیدن به آن نتیجه 
باید پاسخ داده شوند: نخست اینکه اساساً 
به چه اعتباری می توان گفت شعر شفاهی 
یا جوششــی یــا برآمده از حالات ســکر 
برتر، هنریتــر و زیباتر از شــعر مکتوب، 
ویرایش شده یا کوششی است؟ چه کسی و 
در کجا گفته است که شعر )یا در حالت عام 
سخن( اگر بکر و بازبینی نشده باشد والا و 
زیباســت و هرآینه دســت بردن در آن از 
ارزش آن می کاهد؟ اگر چنین باشد جایگاه 
شعر حافظ در میان فارسی زبانان را چگونه 
می توان توجیه کرد؟ دو دیگر، آیا در فرآیند 
کتابت شخص کاتب اهمیتی دارد؟ این که 
شاعر شــعرش را مکتوب کند یا دیگری 
چــه تفاوتی دارد؟ نتیجه که یکی اســت! 
به هرحال شــخص کاتب )هر که باشــد( 
در هنگام نگارش شــعر را اصلاح می کند. 
اصلًا از کجا مطمئن باشیم آنچه امروز به 
عنوان »دیوان غزلیات شــمس« در دست 
ماست همان شعرهایی است که مولانا بر 
زبان آورده؟! نکته ســوم این است: در این 
بحث ما به ناچار بارها به »مناقب العارفین« 
استناد می کنیم که به اذعان بیشتر استادان 
منبع چندان معتبری نیســت. متأسفانه ما 
نمی دانیم سخنان افلاکی تا چه حد مبتنی 
بر واقعیت تاریخی است و کدام بخشهای 
کتــاب زادهٔ تخیل و ارادت او به حضرت 

مولانا است.
خادمی جمــلات خود را اینگونــه پایان داد: 
به این ترتیب، بخشهای متعددی از این بحث 

مورد تردید است.
گزیده ای از این نشست؛ 

در ادامــه این نشســت طبق روال جلســات 
پیشین شــعرخوانی شــاعران برگزار شد که 
ادامه نکگاهی به تعدادی از این اشعار داریم. 

جواد سنجری
چرا هر بار کلمات را گم می کنیم، دنبال یک 

تشبیه ساده می گردیم؟
بیا مثل دو کوه به هم خیره شــویم و چیزی 

نگوییم !
حسن سرداری

گیرم که داشــتم نفســی یا نداشــتم / من 
هیچوقت میــل به دنیا نداشــتم / هرجا که 
باختم دل و هرجا دلم گرفت / دل دل نکردم 
و سر ســودا نداشــتم / کاریز بودم و هوس 
برکــه ای زلال / هرگز دلی به وســعت دریا 
نداشــتم / دور از خیال مبدا و مقصد در این 
قطار / حالی به جز هوای تماشا نداشتم / من 
در تمام عمر به هر حال ســرخوش از / دیروز 
بودم و غم فردا نداشتم / ای عشق ثروت همه 
عالم اگر که بــود / می ریختم به پای تو….

اما نداشتم.
جلال کیانی

می وزد تا افق بکوب امواج / از شمالی ترین، 
جنوب امواج / پرســه در پرسه می کشد خود 
را / تا فراســوی هر سُهوب امواج / بعد توفان 
غبــار دریا را / می تکاندَ به رُفت و روب امواج 
/ ســهمش از باد و بادبان تنها / یک دو پارو 
سه پاره چوب امواج / ســایه سایا به صخره 
می کوبد / شعله از دره غروب امواج / می کند 
با مهار موجاموج / در شبآشــوب شب، رسوب 
امواج / با خود از جاده های اقیانوس / می برد 

خاطرات خوب امواج.
آرش ابراهیم زاده

در دایره ی کفر زبون خودمم / من تشــنه ی 
قطره های خون خودمم 

در آینه شرزه شیرم اما افسوس / یک گربه ی 
منزوی درون خودمم

مبینا خوشدل
اینکه توو غصه دست و پا بزنی / اما خوشدل 
صدات کنن سخته / اینکه واسه قبولی کنکور 
/ کل خونه دعات کنن سخته / اینکه رویای 
بچگیاتو / توو کلاس تئاتر جا بذاری / عاشق 
شــعر باشــی و حتی / رو همین شعر هم پا 
بــذاری / اینکه خندیدنای از ته دل / واســه 
چشمات بی قراری کنن / چهره سرد و خشک  
و بی روحت / آدما رو ازت فراری کنن / اینکه 
دلتنگ شــی واسه موهات / کش موها برات 
حسرت شن / ول کنی هرچی هست رو حتی 
/ نمره های بدت شجاعت شن / بدترین اتفاق 
ممکنه که / به یه پوچی محض تکیه کنی / 
دخترونه ترین سلاحت رو / بندازی و نخوای 

گریه کنی.
محمدحسین مصطفی زاده

چه گریه ها که نکردیم در خطور از هم/ من و 
تــو را که گرفت آخرش غرور از هم / چگونه 
واژه بچینم حدود فاصله را ؟ دو آســمان که 
کنار هم اند و دور از هم / هنوز طعم جنون تو 

در سرم باقیست / چه بوسه ها که گرفتیم در 
حضور از هم / گذشــت ، ساده تر از آنچه فکر 
می کردم / چنان که می گذرد پرتوی دو نور از 
هم / توقعی بجز این سرنوشت واهی نیست / 

از آن نگاه به هم خورده در عبور از هم
فاطمه ابراهیمیان

زدی چنان که پرید از ســرم، زنانگی ام / که 
طعم گریــه گرفته غرور خانگــی ام / دوباره 
کج شــده لبهام ســمت هرچه که هســت / 
چه پوزخند بزرگیســت بی بهانگی ام / به هر 
چــه فکر کنی، هر چه نیســت، متهمم / که 
مــن یگانه ترین معنی دوگانگی ام / کشــیده 
خستگی ات باز پنجه در موهام / گرفته ناخن 
خشمت به بی نشانگی ام / مرا به خنده بینداز 
قرصِ بی اعصاب! / مگر که تازه شــود حس 
شاعرانگی ام / به وصله پینه بگیران و باز رامم 
کن / به دست توست که افسارخودسرانگی ام

مهدی احسانی
زمین بدون هدف در مدار خورشید است / به 
مهر دارِ مکافات دل نباید بســت / در آسمان 
خبری از جهان دیگر نیســت؟ بشر که روی 
زمین تا ابد نخواهد زیست / ستاره بعد ستاره 
به سوی خاموشی ست / و سرنوشت بشر در 

جهان فراموشی ست...
شهربار بصیری

رنگی ز خوشــی ندیده ایم و کوریم / دل های 
شکسته ایم و از هم دوریم

زخم اســت مسیر تابش نور ولی / ما، سایه ی 
منتشر شده از نوریم

امیرمحمد خوبان
من لاشــه ی تکه پــاره ای بودم/ ســیاره ی 
بی ســتاره ای بودم / حتی خودم از خودم بدم 
آمد / پیراهن بی قواره ای بودم / تا جمجمه ی 
مرا بترکانــد / در حســرتِ آرواره ای بودم / 
بی چاره تویی که فکر می کردی / یک لحظه 
به فکر چاره ای بودم / من در دلِ فیلمنامه ی 
این عشــق / بازیگــرِ هیــچ کاره ای بودم / 
هرچند که قســمتم نبودی کاش / در گوش 

تو گوشواره ای بودم
و در انتها؛

شایان ذکر است در این نشست دیگر شاعران 
و مدعوین همچون رفعت حســینی، سهیل 
ســعادت، حسین ســلیمی نیک، محمدجواد 
جوانبخت، باران چاچی، محمد نجاتیان، آیدا 
ســرکاکی، فاطمه زاهدی، مژگان مختاری، 
علیرضا حســن زاده، صدف کوچکی، طاهره 
مصطفی زاده، زهــرا خاوری، عباس آخوندان، 
محمــود کاشــانی، علی روح یخــش، زهرا 
ابراهیمــی، راحله ســادات حســینی، پروین 
نوری و نیکو گوهری نیز حضور داشــته و به 

شعرخوانی پرداختند.
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سفر استاندار خراسان رضوی به چناران ۸۰ 
مصوبه داشت

اســتاندار خراســان رضوی گفت: در سفر امروز 
پنجشــنبه به چناران، 80 مصوبه به ارزش 800 
میلیارد تومان به تصویب رسید که تا پایان امسال 

محقق خواهد شد.
به گزارش ایرنا، یعقوبعلی نظری پنجشنبه شب در 
حاشیه شورای اداری شهرستان چناران در گفت و 
گو با خبرنگاران افزود: همچنین 1۷ میلیارد تومان 
تسهیلات برای اشتغال زایی در این استان در نظر 

گرفته شده است.
وی ادامه داد: امیدواریم این برنامه ها و مصوبات قسمتی از مشکلات این شهرستان را در بخش 

شهری و روستایی حل کند.
استاندار خراسان رضوی صبح امروز به چناران سفر کرد؛ بازدید از یک روستا، چند طرح عمرانی، 
نشست با تشکلهای مردمی، انقلابی، فرهنگی و اجتماعی و دیدار با مردم، حضور در شورای اداری 

و نشست خبری از برنامه های سفر یک روزه استاندار به این شهرستان بود.
در این سفر معاونان اســتاندار و تعدادی از مدیران کل دستگاههای اجرایی استان حضور دارند 
که در نشســتهایی با فعالان حوزه های اقتصادی، کشاورزی و دانش بنیان به بررسی مشکلات 

آنها پرداخت.
 

استاندار خراسان رضوی: مصوبات چناران در یکسال باید محقق شود
- استاندار خراسان رضوی گفت: مصوباتی که برای چناران در نظر گرفتیم حداکثر باید تا پایان 

امسال به نتیجه برسد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، یعقوبعلی نظری پنجشــنبه شب در شــورای اداری شهرستان چناران 
افزود: همه مشــکلات با یک سفر حل نمی شود اما ما بر اساس آنچه که فعلا امکان داریم و از 
مسیرهای مختلف به نتیجه می رسد متناسب با توانمندی و ظرفیت و امکانات مصوباتی را برای 

این شهرستان انجام دادیم.
وی با بیان اینکه یکی از مشــکلات و موضوعات مدیریتی، مشخص نبودن موضوع و زمان در 
مصوبات اســت افزود: در مصوبات امروز موضوع و زمان با عقبه کارشناســی و توانمندی ها در 
نظر گرفته شده است، مسئولان شهرستانی هم باید پیگیری و مسئولان استانی هم برای انجام 

مصوبات همراهی کنند.

بهینه سازی مصرف کالا با طرح مردمی سازی 
اقتصاد محقق می شود

معاون بازرگانی خارجی شــرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ایران گفت: یکی از اهداف بسیار 
مهم طرح مردمی ســازی اقتصاد و توزیع عادلانه 

یارانه ها، بهینه سازی مصرف کالاها است.
بــه گزارش ایرنا، امیر طالبی در جلســه تودیع و 
معارفه مدیر کل جدیــد اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی خراسان رضوی افزود: اجرای طرح توزیع 
عادلانه یارانه ها از سوی دولت اقدامی متهورانه و 

شجاعانه است.
وی با بیان اینکه در قالب طرح مزبور هدف کاهش مصرف نیســت بلکه درست مصرف کردن 
است، افزود: مسوولان در خراسان رضوی نیز باید توجه ویژه ای به بهینه سازی در مصرف کالاها 

داشته باشند.
طالبی بیان کرد: در حال حاضر وضعیت واردات کالاهای اساســی در خراسان رضوی از شرایط 
مناسبی برخوردار نیست. عوامل مختلفی همچون تامین ارز، تامین کالا، لجستیک کالا، حمل و 
نقل و غیره شــرایط را برای واردات در استان سخت تر می کند. کالاها با روش های سختی وارد 

کشور می شوند، لذا در مصرف از آن ها باید کاملا مساله بهینه سازی را رعایت نمود.
معاون بازرگانی خارجی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران ادامه داد: خراسان رضوی از 
ظرفیت های ویژه ای برخوردار است که در صورت استفاده از آن ها شاهد بهبود وضعیت اقتصادی 
این استان خواهیم بود. برای فعال شدن ظرفیت لجستیک خراسان رضوی تلاش های متعددی 
صورت گرفت که خوشــبختانه منتج به نتیجه نیز شد اما تاکنون از این ظرفیت به اندازه ای که 

باید استفاده نشده است.
وی بیان کرد: در خصوص واردات گندم از کشورهای همسایه هیچ مانعی وجود ندارد و این امر 
موجب بهبود شرایط اقتصادی استان نیز خواهد شد، اما برای واردات روغن ظرفیت لازم جهت 

ذخیره سازی در خراسان رضوی وجود ندارد.
وی افزود: اگر ظرفیت لازم جهت واردات و ذخیره ســازی روغن در استان ایجاد شود، به زودی 

واردات روغن نیز امکان پذیر خواهد شد.
طالبی اظهار کرد: از مسوولان حاضر در گمرک خواهشمندم تمام تلاش خود را جهت تسریع و 
تسهیل در امر واردات به نحو احسن انجام دهند. باید در خراسان رضوی به احیای ظرفیت های 

موجود و شکوفا شدن اقتصاد به درستی پرداخته شود.
 در پایان این مراســم »وحیدرضا فریدونی« به عنــوان مدیر کل جدید اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی خراســان رضوی منصوب شــد و از خدمات »محمدرضا نوری« در دوران مسوولیت 

قدردانی شد.
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استکانی از طراوت گل های تازه دم
بهار که می شود و زمین ردای رنگارنگ بر تن می کند؛ این 
اســتکانی تازه دم از گیاهان است که روان را آرام و تبسم را 

بر لبان مردمان خراسان شمالی هدیه می دهد.
هوا که بهاری می شود، دل آسمان هم تاب ایستادگی ندارد 
و ابرها با آن قبای نمناکش دســت رحمت را می فشارند و 
بوی باران و سبزه را به خاک هدیه می دهند و اینجاست که 
برای زمین فرقی ندارد که در کجا و چگونه دســته گل و یا 
گیاهی را هدیه دهد؛ گاهی در میان یک صخره و گاهی در 

دشت های نرم و زیبا!
 گل ها ســر از زمین بیرون می آورند و کالبد خشک زمین 
کــه جان می گیرد، این عطر و بوی »کاکوتی« اســت که 
ذهن هر کســی در خراسان شــمالی را بی اختیار به سمت 
کوهســارها و کوهستان های رنگارنگ می کشاند و چیدن 
دســته ای از آن در میان گیاهان تازه و شفابخش، جان ها 
را آرام می کند و این داروی دلنشین، روح و جان مردم این 

خطه را سیقل می دهد.
هرکسی به فراخور زمان در کوهستان های اطراف و چاقو 
به دست به دنبال پیدا کردن این دلنشین آرام بخش هستند 
و ایــن معجزه طبیعت به زودی ســر از منازل مردم در می 
آورد و فنجانــی از دمنوش این گیاه دارویی بر روی میز کار 
و مهمانی ها نمایان می شود و دل ها را به روستاها و سنت 

مردم منطقه می برد.
نیما یوشــیج پدر شعر نو فارســی نیز طراوت لحظه ای از 
نوشــیدن یک چای معطر با گیاهی دارویی را به خوبی در 

اشعارش هویدا می کند و چه زیبا می سراید:
چایت را بنوش

نگران فردایت نباش
از گندمزار من و تو

مشتی کاه میماند برای بادها
اگرچه این شعر حجت را بر اهمیت عطر و بوی کاکوتی بر 
یک استکان چای تمام می کند و همه را به سمت چیدن این 
محبوب منطقه می برد، ولی چیدن کاکوتی زیاد هم سخت 
نیست و برگ های ظریفش چهره این گیاه دارویی را مجزا 
کرده است و کافیســت در سفری کوتاه به بدنه کوهستان 
های شمالشرق کشور این معجزه اعصاب را یافت، ولی باید 
دقت کرد که کاکوتی را با هم خانواده اش یعنی آویشن که 
هر دو از یک گونه هستند را اشتباه نگرفت، هر چند آویشن 
هم گنجی دیگر است و شانسی برای دمنوشی گرم در کنار 

خانواده که می تواند لحظات خوشی را رقم بزند.
استکانی از طراوت گل های تازه دم 

دلچسب برای تمام فصول
با اندکی جســتجو در مورد خواص این گیاه دلنشین با تعدد 
خواص درمانی مواجه می شــوی که هر کدام دردی از این 
تن خســته درمان می کند و برگی دیگر بر سلامتی ما رقم 

می زند.
اگرچه ارزش کاکوتی که به زبان محلی این منطقه »آنخُ« 
گفته می شــود برای همگان محرز است، حال باید دید که 
حال و روز این دلنشین جذاب در روزگار پر استرس کنونی 
چگونه است و در سبد خانوار مردم منطقه چه جایگاهی دارد.

در کمتر خانه ای در خراسان شمالی کاکوتی یافت نمی شود 
و طعــم و عطر خوش دمنوش کاکوتی طرفداران زیادی در 
بین مردم به ویژ کرمانج های اســتان ما دارد و از مصارف 
کاکوتی که کارشناسان از آن نام برده اند؛ به مواردی مانند 
آرامبخش اعصاب، پیشــگیری و درمان ســرماخوردگی و 
آنفلوآنزا، جلوگیری از خون ریزی بینی، پیشــگیری و درمان 

اسهال، رفع مشکلات گوارشی اشاره کرد.
گیــاه کاکوتی خواص نعنــا را دارد، گرم و خشــک، ضد 
باکتری، خلط آور و ضدعفونی کننده روده است و در درمان 
ســرماخوردگی و زکام موثر خواهد بود، ضمن اینکه برای 
درمان روماتیسم بسیار مؤثر است و برای روشن شدن پوست 
اســتفاده از روغن کاکوتی معجزه آور اســت و این گیاه نه 
تنها در روشن شدن پوست نقش دارد، بلکه در از بین بردن 

آلودگی های سطح پوست نیز مؤثر است.
این گیاه چند ساله است و بوته های آن پرپشت و ارتفاع آن 
بین ۲0 تا 50 سانتی متر است و در آذربایجان به آن کهلیک 

اتُی و یا کلکوتی )به معنای علف کبک( می گویند.
آنخ در بین کرمانج زبان ها و قلی چای در بین ترک زبان ها 
از دمنوش های گوارای این روزهای مردم خراسان شمالی 
است و چای آن را گواراترین نوشیدنی می دانند. کاکوتی را از 
آن جهت به دوغ اضافه می کنند که اثرات سوء گوارشی آن 

نظیر دل درد و دل پیچه کاهش می دهد.
استکانی از طراوت گل های تازه دم 

برداشت بی رویه و خطر انقراض
بــا نگاهی به آمارهای موجود نشــان مــی دهد که حجم 
مبادلات جهانی گیاهان دارویی در دهه اخیر به ۲00 میلیارد 
دلار سیده است، اما سهم ایران به عنوان مهد گیاهان دارویی 
از این تجارت جهانی ۲ درصد اســت. همچنین در بیشــتر 
کشورهای توســعه یافته،  طب سنتی در ابعاد مختلف تحت 
حمایت دولت قرار گرفته و ســهم خوبی از تأمین سلامت 
مردم را در سیستم سلامت کشــور به عهده گرفته است و 
گیاهان دارویی می تواند سهم زیادی در سبد دارویی خانواده 

های داشته باشد.
با این حال کاکوتی گزارش ما نیز به سرانجام دیگر گیاهان 
دارویی این منطقه که رونقی در بازار ندارند و درگیر مدیریت 
غلط در این حوزه شده است و این نعمت های خدادادی که 
بی زحمت می رویند، چرا ســرانجام شومی دارند و در این 

شرایط اقتصادی کمک معیشت خانواده ها نیستند.
به راســتی که چرا این مسکن اعصاب مهجور واقع شده و 

مردم منطقه، قرص های شیمیایی و مضر را به این معجون 
طبیعــی ترجیح می دهند. اگر درک کنیم که در ورای برگ 
های ســبز رنگ این گیاه، این روان ما اســت که سبز می 
شــود و بوی معطر آن به جان ما لطافت می بخشد؛ خود را 
به دســت این دمنوش عطرآگین و دلنشین می سپاریم و با 
قرص های شیمیایی گوارش و اعصاب خداحافظی می کنیم 
و با اســتکانی از طراوت این معجزه طبیعی بر روی کاناپه 

منزل و صندلی اداره لحظات آرامی را سپری می کنیم .
معاون آموزشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی خراسان شمالی؛ خشکسالی را عامل مهمی در از بین 
رفتن بذر کاکوتی و تمامی گیاهان دارویی در استان دانست 
و می گوید: گونه گیاهان دارویی استان را در معرض خطر و 
انقراض قرار دارند که برای جلوگیری از آن باید چاره اندیشی 
شــود و گونه هایی مانند کاکوتی، چریش، کنگر، آویشن، 
باریجه، کتیرا و گون علاوه بر این که با خطر خشکســالی 
مواجه اســت با برداشــت غیر اصولی در معرض خطر قرار 
انقراض  دارند و برای حفظ آن ها باید به ســمت تولید بذر 

آن ها حرکت کنیم.
مهدی باور از اجرای طرح هایی برای تولید بذر خبر داد و می 
افزاید: امسال در شهرستان مانه و سملقان در گستره ای یک 
هکتاری هشت نوع گیاه دارویی کشت شد تا مجموعه ای 
از گیاهان دارویی را جمع آوری کنیم و کشــت دیم گیاهان 
دارویی نیز در روستای سیساب بجنورد نیز در حال اجراست 
ضمن اینکه طرح دانش بیان تولید بذر کاکوتی)آنخ( در حال 
اجراســت تا گیاه دارویی پرمصرف به صورت تجاری تولید 

شود.
این کارشناس بخش منابع طبیعی می گوید: گیاهان دارویی 
از جمله کاکوتی، ذخیــره گاه های ژنتیکی در عرصه های 
طبیعی هستند که باید حفظ شوند و نباید از طبیعت برداشت 
شوند و به همین دلیل ابتدا گیاهان دارویی و رویشگاه های 
آنها باید شناســایی و ســپس مبتنی بر کشف خواص آنها 
نسبت به اهلی کردن این گیاهان، اصلاح ژنیک و بازکاشت 

آنها اقدام شود.
استکانی از طراوت گل های تازه دم 

ناشناخته در تولید و مهجور در فرآوری
مصرف گیاهان دارویی در خراسان شمالی به لحاظ داشتن 
ویژگی هــای خاص طبیعی و اقلیمــی و تنوع آب و هوایی 
منحصر به فرد، از دیرباز مورد توجه مردم استان بوده است 
و هم اکنون در اکثر مناطق روســتایی و عشایری مصرف 
گیاهان دارویی در درمان برخی بیماری ها از جایگاه بالایی 

برخوردار است.
گستره منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی ۲ میلیون 
و 33 هزار و 36 هکتار اســت که از این وسعت یک میلیون 
و ۴00 هــزار هکتار مرتع، بیش از 183 هزار هکتار بیابان و 

۴3۴ هزار و 550 هکتار جنگل اســت و ســطح زیر کشت 
گیاهان دارویی خراســان شمالی هزار و ۲85 هکتار با تولید 
هزار و 9۲0 تن است؛ معروفترین گیاهان دارویی استان زیره 
سبز، آویشن باغی، آنخ، باریجه، نعنا فلفلی، خاکشیر، گشنیز، 

کدو تخم کاغذی و کتان است.
اقتصاد خراسان شــمالی بر پایه روستا نشینی استوار است 
و فرآوری محصولات کشــاورزی از جمله یکی از نیازهای 
مهم استان جهت ارتقاء سطح درآمد و اشتغال ساکنان است.

این ظرفیت در خراســان شمالی که بین دو استان مرطوب 
و خشــک قرار دارد و دارای آب وهوای مطلوب است، بیش  
از پیش مهیا است؛ به خصوص در حوزه کشاورزی.حوزه ای 
که در ســفر رهبر انقلاب به این اســتان در سال 91 مورد 
تأکید قرار گرفت و به  عنوان یکی از محورهایی که می تواند 

خراسان شمالی را متحول کند، معرفی شد.
  اما خشکســالی ها، وضعیت نامناســب اقتصاد روستایی، 
نبود کارخانه های فرآوری گیاهان دارویی در استان  و سوء 
استفاده برخی از دلالان از این وضعیت موجب شد تا در 10 
سال اخیر برداشت بی رویه گیاهان دارویی صدمات جبران 
ناپذیری به رویشــگاه ها وارد کند و به همین علت چندین 
سال است که ممنوعیت برداشت برخی گیاهان دارویی در 
اســتان اجرا می شود  اما گویا با این گام های آهسته نمی 
توان هم پای تخریب های گسترده گیاهان دارویی حرکت 
کرد و باید برای حفظ و احیای  گیاهان دارویی چاره جویی 

کرد.
اگرچه این خطه از شمالشــرق کشور بهشتی گمشده برای 
گیاهان دارویی تلقی می شــود ولی هیــچ اراده ای برای 
برداشت و تصمیم گیری اقتصادی در این زمینه وجود ندارد 
و گیاه کاکوتی که در تمامی فصول ســال بر سفره تمامی 
خانواده ها ســبز می شود نتوانســته جایگاه خود را در سبد 
دارویی خانواده های خراســان شــمالی باز کند و همچنان 

مهجور در فرآوری است.
خراسان شمالی با 836 هزار نفر جمعیت در شمالشرق کشور 
واقع شده است و ۴۴ درصد از جمعیت این استان در روستاها 

ساکن هستند.
بیش از 30 هــزار گونه گیاهی در دنیا وجود دارد که از این 
تعداد هشت هزار گونه در ایران شناسایی شده است و ۴۲5 
گونه گیاه دارویی در رویشگاه های طبیعی خراسان شمالی 
رشــد می کند و تا کنون خواص ماده موثره ۷5 گونه از آنها 
کشف شده است و  میزان برداشت گیاهان دارویی در استان 

به طور متوسط سالانه چهار تن است.  
بیشتر گونه های گیاه دارویی، معطر و ادویه ای استان قابلیت 
صنعتی شدن دارند که معروف ترین آنها کاکوتی، باریجه، 
کتیرا و شیرین بیان، زیره ســبز، آویشن باغی، نعنا فلفلی، 

خاکشیر، گشنیز، کدو تخم کاغذی است.
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راهیابی مردان بسکتبال با ویلچر به فینال آسیا
تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان 
ایران بــه فینال رقابتهای قهرمانی 

آسیا و اقیانوسیه راه یافت.
به گزارش ورزش ســه به نقل از 
بسکتبال  رقابتهای  ادامه  در  ایسنا، 
با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
کــه در تایلند در حــال برگزاری 
اســت، تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
مــردان ایران امروز جمعه ششــم 
خرداد به مصاف تیــم تایلند رفت 
که این دیــدار با نتیجه  ۷۴ بر ۴6 
با برتری تیم ملــی ایران به پایان 

رسید و به فینال رقابتهای قهرمانی آسیا و اقیانوسیه راه یافتند.
مردان بســکتبال با ویلچر ایران فردا شــنبه ۷ خرداد برای کسب عنوان قهرمانی به مصاف 

تیم استرالیا می روند.

دورخیز آزادکاران ملی پوش برای درخشش 
در تورنمنت قزاقستان

آزادکاران منتخب کادر فنی تیم ملی کشــتی برای حضور در تورنمنت بین المللی قزاقستان 
همچنان در خانه کشتی مشغول تمرینات سخت و سنگین هستند.

به گــزارش خبرنگار مهر، بعد از اینکه کادر فنی تیم ملی کشــتی آزاد تصمیم گرفت برخی 
از نفرات منتخب خود را به رقابتهای رنکینگ دار اتحادیه جهانی کشــتی با عنوان تورنمنت 
بین المللی جامبولات تورلیخانوف قزاقســتان اعزام کند، رحمان عموزاد، یونس امامی، حسن 
یزدانی، کامران قاسم پور، امیرحسین فیروزپور و امیرحسین زارع به اردوی تیم ملی فراخوانده 
شــدند. بدین ترتیب تمرینات این نفرات از روز 30 اردیبهشــت در محل خانه کشتی شهید 

مصطفی صدرزاده آغاز شد که تا روز 10 خردادماه ادامه خواهد داشت.
طبــق برنامه رقابت های بین المللی کشــتی جامبولات تورلیخانوف طــی روزهای 1۲ تا 15 
خردادماه در شــهر آلماتی قزاقستان برگزار می شــود که کادر فنی تا آن زمان اسامی نهایی 
مســافران این تورنمنت را اعلام خواهد کرد. هر چند که تکلیف امیرحسین زارع مشخص و 
وی فعلًا به دلیل مصدومیت از جمع اردونشــینان و نفرات اعزامی به قزاقســتان خارج شده 

است.
اما در این بین باید به تمرینات رحمان عموزاد و حســن یزدانی اشاره کرد که انگیزه و انرژی 
بالای آنها برای حضور در این مسابقات مثال زدنی است. این دو آزادکار هم استانی در حالی 
تمرینات خود را پشــت سر می گذارند که با لغو بازی های آسیایی چین، فقط روی رقابت های 

جهانی ۲0۲۲ صربستان تمرکز دارند و از هم اکنون خوشرنگترین مدال را نشانه رفته اند.
البته دیگر آزادکاران مدعی تیم ملی نیز به زودی رقابت های بین المللی جام تختی را در پیش 
دارند که طی روزهای 18 تا ۲0 خرداد ماه در تنکابن اســتان مازندران برگزار خواهد شد که 
یکی از مهمترین مراحل انتخابی تلقی می شــود. بدین ترتیب پس از شناخت نفرات برتر جام 
تختی، برگزاری مسابقات انتخابی و حضور در تورنمنت های مختلفی در برنامه آزادکاران قرار 

گرفته تا در نهایت نفرات منتخب برای حضور در مسابقات جهانی صربستان انتخاب شوند.

شروع کار سرخ ها در بازار نقل و انتقالات؛

پورعلی گنجی اولین خرید پرسپولیس
مدافع میانی سابق تیم ملی و شنزن چین با عقد 

قراردادی رسما به پرسپولیس پیوست.
به گزارش »ورزش سه«، باشگاه پرسپولیس که 
طی دو فصل اخیر با جدایی شجاع خلیل زاده و 
سپس محمدحسین کنعانی زادگان مشکل جدی 
در خط دفاعی داشت و نتیجه آن از دست رفتن 
قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی در لیگ بیست 
اقدام  دفاعی  ترمیم خط  برای  حالا  یکم شد،  و 
پُست  همین  به  را  خود  خرید  نخستین  و  کرد 

اختصاص داد.
اخیر  پورعلی گنجی که در هشت فصل  مرتضی 
دور از فوتبال ایران فعالیت داشت و در کشورهای 
چین، قطر و بلژیک مشغول به بازی بود، تصمیم 
برتر  لیگ  به  دوباره  سالگی   30 سن  در  گرفت 

برگردد و این بار با پیراهن پرسپولیس به کارش 
ادامه بدهد.

در  پورعلی گنجی  حضور  تجربه  نخستین  این 
ایران پس از نفت تهران خواهد بود. او به مدت 
چیزی حدود شش سال در خارج از کشور بازی 
مصدومیت  یک  از  پس  که  بازیکن  کرد.این 
سخت و طولانی مدت، تمرینات خود در ماه های 
اخیر را با حضور در جمع بازیکنان پرسپولیس و 
خوبی  بدنی  شرایط  به  و  کرده  پیگیری  نساجی 
نخستین خرید سرخ پوشان  به عنوان  بود،  رسیده 

پایتخت برای فصل 0۲-1۴01 معرفی شد.
در   1۴00 مردادماه  پنجم  روز  پورعلی گنجی 
حالی که جزو ترکیب ابتدایی شنزن چین در بازی 
مقابل چینگدائو قرار گرفته بود، در همان لحظات 

با  اینکه اقدام به دفع توپ کرد،  از  ابتدایی پس 
آسیب دیدگی شدیدی مواجه شد و در دقیقه ۴ از 
زمین بیرون رفت و از آن زمان تاکنون نتوانست 

در هیچ مسابقه رسمی ای به میدان برود.
پورعلی گنجی پیش از این در تمرین پرسپولیس 
حفظ  موضوع  این  دلیل  و  بود  کرده  شرکت 
آمادگی جسمانی این بازیکن پس از مصدومیت 
از  پس  پورعلی گنجی  وجود،  این  شد.با  عنوان 
 10 دوری  و  مصدومیت  دوران  کردن  سپری 
با حضور  امروز  بازی های رسمی، عصر  از  ماهه 
سرخ پوشان  با  قراردادش  پرسپولیس  باشگاه  در 
جدیدش  تیم  تا  کرد  امضاء  رسمی  به صورت  را 
را زودتر از شروع بازار نقل و انتقالات تابستانی 
مشخص کند و به تمرینات این تیم اضافه شود.

باشگاه پرسپولیس که پیش از این قرارداد حامد 
حالا  بود،  کرده  تمدید  را  ترابی  مهدی  و  لک 
نخستین  به عنوان  را  پورعلی گنجی  مرتضی 
بازیکن برای فصل آینده به خدمت گرفت تا رسما 

کارش را در نقل و انتقالات شروع کند.
پورعلی گنجی که نخستین بار با نفت تهران در 
لیگ برتر ایران به میدان رفت و پس از پنج سال 
تیانجین  باشگاه های  برای  تیم،  این  در  حضور 
و  قطر  العربی  بلژیک،  یوپن  قطر،  السد  چین، 
ایران  به  بازگشت  در  کرد،  بازی  چین  شنزن 
تصمیم گرفت راهی پرسپولیس شود و قراردادش 

را با حضور در دفتر این باشگاه امضاء کند.
جهانی  جام  در  حضور  سابقه  که  بازیکن  این 
با  است  امیدوار  دارد،  کارنامه  در  هم  را   ۲018

حضور در پرسپولیس، به تیم ملی هم برگردد و 
شانس بازی در جام جهانی قطر را به دست بیاورد 

و یکی از انتخاب های دراگان اسکوچیچ باشد.
جذب  به  اقدام  شرایطی  در  پرسپولیس 
پورعلی گنجی کرد که در یک سال اخیر مدافعان 
گل محمدی  یحیی  و  نداشت  مطمئنی  میانی 
ترکیب  در  زیادی  تغییرات  مسابقات  بیشتر  در 
تیمش به وجود آورد که همین اتفاق موجب شد 
تا نخستین خرید سرخ پوشان به یک مدافع میانی 
احتمالا  پرسپولیس  کند.باشگاه  پیدا  اختصاص 
انتقالاتی،  و  نقل  پنجره  بودن  بسته  به خاطر 
را  پورعلی گنجی  مرتضی  با  قرارداد  عقد  تصویر 
به طور  تیم  این  با  او  قرارداد  ولی  نکند  منتشر 

رسمی امضاء شده است.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 1۴060306۲۷1000۲0۲ هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمود میر 
جلیلی فرزند حاجی محمد در ششــدانگ اعیان یک باب انباری به مســاحت 500 متر مربع قســمتی از پلاک 153 اصلی بخش 9  واقع در جاده سیمان،  شهید کشمیری ۴ قائم ۲/1 انتهای 
کوچه ســمت راســت اعیان متعلق به خود متقاضی،  عرصه موقوفه میرزا جعفر ســروقدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف659 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/۲۲
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/۲اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  1۴0160306۲۷1000۲01 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبه عابدینی 
فرزند علی در ششــدانگ یک باب انباری به مســاحت  500 متر مربع قســمتی از پلاک  153  اصلی بخش 9  واقع در جاده سیمان کشمیری ۴ قائم ۲/1  انتهای کوچه سمت راست اعیان 
متعلق به خود متقاضی و عرصه متعلق به موقوفه میرزا جعفر ســروقدی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف661 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/۲۲
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  1۴0060306۲۷100۴۴۲3 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین  مهدوی 
اصل فرزند غلام حســن در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 60 متر مربع قسمتی از پلاک ۷1  اصلی بخش 9  واقع در مسلم شمالی  13 داخل کوچه ۲ متری پلاک ۴0۴ اعیان 
متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه قهار قلی میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 

صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف663 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/۲۲
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4آگهی ابلاغ اخطاریه ارزیابی کلاسه 9707136
بدینوسیله به 1- خانم معصومه علائی فرزند : علی به شماره ملی 093861۴5۷6   ۲- خانم زهرا علائی فرزند علی به شماره ملی 093۷8۴60۴1  ابلاغ میگردد که ششدانگ پلاک ثبتی 
فرعی 6989 ) شــش هزار و نهصد و هشــتاد و نه( از پلاک اصلی 5 ) پنج( در بخش 9 ) نه( مشــهد در تاریخ 1399/1۲/۲3 به مبلغ ۷6/000/000/000 ریال ) هفتاد و شش میلیارد ریال ( 
ارزیابی گردیده است که مورد وثیقه سند رهنی 181311 مورخ 139۲/1۲/06 تنظیمی دفتر خانه 59 مشهد،  له :  بانک سامان و علیه شما میباشد . حال چنانچه به مبلغ فوق الذکر اعتراضی 
دارید طبق ماده 101 آئین نامه اجرای ثبت ، ظرف مدت 5 روز از تاریخ انتشــار آگهی مهلت دارید اعتراض خودرا کتبا به انضمام مبلغ پانزده میلیون ریال بابت هزینه کارشناســی به صورت 
الحساب به این شعبه تحویل دهید. ضمنا به اعتراض خارج از مهلت مقرر یا بدون پرداخت هزینه کارشناسی ترتیب اثر داده نخواهد شد . لازم به ذکر است آقای سعید علائی به دلیل گذشت 
بیش از شــش ماه از تاریخ ارزیابی نســبت  به مبلغ فوق اعتراض خود را به انضمام فیش پرداختی  مبلغ 15/000/000 ریال در تاریخ 1۴00/08/08 کتبا به این اداره ارســال نموده است که 

موضوع جهت ارزیابی به هیات سه نفره کارشناسی ارجاع خواهد شد. مراتب جهت اطلاع به شما ابلاغ می گردد.
اداره اجرای  اسناد رهنی و شرطی مشهد

511/5آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  خانم فاطمه حســین زاده فرزند  محمدتقی باســتناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 
که ســند مالکیت شــش دانگ اعیان یکباب منزل به شــماره پلاک از 35۷8 فرعی از  5  اصلی بخش 9 مشــهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با 
بررســی دفتر املاک معلوم شــد شــش دانگ مالکیت نامبرده در ذیل شماره دفتر املاک 16۲ صفحه 18۲ شماره ثبت ۲5۷3۲ بنام فاطمه حسین زاده فرزند محمد تقی ثبت و سند مالکیت 
دفترچه ای به شماره چاپی ۷3۴9۲۴ صادر گردیده است . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. و این بخشنامه به استناد ماده 1۲0  آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. لذا به استناد 
ماده 1۲0 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف 
ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا 

وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف38۴ 
علی فضلی – مدیر اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/6آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای علی طالبیان به اســتناد دو برگ فرم استشــهادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر اسناد رسمی ۴0 مشهد نسبت به  ششدانگ پلاک ثبتی ۷ فرعی از 1 فرعی از باقیمانده 
۴۲86- اصلی بخش 1  مشهد که بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است تقاضای صدور سند المثنی نموده است که برابر ثبت دفتر املاک ، ششدانگ پلاک فوق ذیل شماره دفتر املاک 
91 و صفحه 311 شماره ثبت 11850 بنام  آقای علی طالبیان ثبت و یک جلد سند به شماره چاپی ۷۴۴958 صادر و تسلیم شده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. واین بخشنامه 
به استناد  تبصره یک اصلاحی ماده 1۲0 آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید . در راستای استاندارد سازی پلاک ۷ فرعی از یک باقیمانده ۴۲86 اصلی به پلاک ۷ فرعی از یک فرعی 
از ۴۲86  اصلی اصلاح گردیده اســت .لذا مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود باشــد 
بایســتی ظرف ده روز از تاریخ انتشــار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در 

مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف385 
علی فضلی – مدیر اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/7آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای احمد خیابانی منفرد فرزند خدابخش باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است که سند 
مالکیت شش دانگ اعیان یکباب آپارتمان به شماره پلاک  55156  فرعی 13115 فرعی از ۲3۲  اصلی بخش 9 مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی 
دفتر املاک معلوم شد شش دانگ مالکیت نامبرده در ذیل دفتر املاک الکترونیک  شماره 1399۲0306003019۷16  بنام  آقای احمد خیابانی منفرد فرزند خدابخش  ثبت و سند مالکیت کاداستر به 
شماره چاپی 9183۷8 سری الف سال 99 صادر گردیده است . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد ماده 1۲0  آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. لذا به استناد ماده 1۲0 
اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت 

یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 386
علی فضلی – مدیر اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/8آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای احمد خیابانی منفرد فرزند خدابخش باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است که سند 
مالکیت شش دانگ اعیان یکباب آپارتمان به شماره پلاک  55158  فرعی از ۲3۲  اصلی بخش 9 مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد شش دانگ مالکیت نامبرده در ذیل دفتر املاک الکترونیک  شماره 1399۲0306003019۷18  بنام  آقای احمد خیابانی منفرد فرزند خدابخش  ثبت و سند مالکیت کاداستر به شماره چاپی 
918380 سری الف سال 99 صادر گردیده است . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد ماده 1۲0  آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 38۷
علی فضلی – مدیر اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/9آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای احمد خیابانی منفرد فرزند خدابخش باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است که سند 
مالکیت شش دانگ اعیان یکباب آپارتمان به شماره پلاک  55159  فرعی از ۲3۲  اصلی بخش 9 مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد شش دانگ مالکیت نامبرده در ذیل دفتر املاک الکترونیک  شماره 1399۲0306003019۷19  بنام  آقای احمد خیابانی منفرد فرزند خدابخش  ثبت و سند مالکیت کاداستر به شماره چاپی 
918381 سری الف سال 99 صادر گردیده است . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد ماده 1۲0  آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف388 
علی فضلی – مدیر اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/10آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای احمد خیابانی منفرد فرزند خدابخش باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه  نموده و مدعی است که سند 
مالکیت شش دانگ اعیان یکباب آپارتمان به شماره پلاک  5515۷  فرعی از ۲3۲  اصلی بخش 9 مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد شش دانگ مالکیت نامبرده در ذیل دفتر املاک الکترونیک  شماره 1399۲0306003019۷1۷  بنام  آقای احمد خیابانی منفرد فرزند خدابخش  ثبت و سند مالکیت کاداستر به شماره چاپی 
9183۷9 سری الف سال 99 صادر گردیده است . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد و این بخشنامه به استناد ماده 1۲0  آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید. لذا به استناد ماده 1۲0 اصلاحی  
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 389
علی فضلی – مدیر اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)3/6(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 1( برابر رای شماره         1۴016030600500۲۴05 هیات اول  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه مالدار فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه  
۲۷1  صادره از نیشابور  در یک باب ساختمان  به مساحت 10۴/15 متر مربع پلاک 3۴ فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی ده جیلوگر بخش 1۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر روانفر محرز 
گردیده است . ۲( برابر رای شماره  1۴016030600500۲116 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر مرادی  فرزند علی اکبر  بشماره شناسنامه  11039 صادره از نیشابور در یک باب ساختمان  به مساحت 30/80 متر مربع پلاک ۲۴5 فرعی از ۲3۴  اصلی 
واقع در اراضی حدیره بخش ۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای امیر ، صغری ، حبیب اله شهرت همگی امیرزاده  محرز گردیده است 3( برابر رای شماره  1۴016030600500۲۴۲۷  هیات  اول  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم اشرف عمارلو  فرزند محمد علی 
بشماره شناسنامه  ۴۴۷5 صادره از تهران در یک باب ساختمان به مساحت 3566/06  متر مربع پلاک ۲8 اصلی واقع در اراضی عشق آباد بخش 1۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای صفرعلی عشقی 
محرز گردیده است . ۴( رسمی برابر رای شماره        1۴016030600500۲۴13هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اداره آموزش و پرورش منطقه میان جلگه  بشماره شناسه ملی 1۴00۲161689     در یک باب ساختمان  به مساحت 885/8۴متر مربع پلاک 8۷ 
اصلی واقع در اراضی دهنو کنار کال بخش13 نیشابور خریداری از مالکین مشاعی شش دانگ محرز گردیده است 5( رسمی برابر رای شماره  1۴016030600500۲۴1۴هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اداره آموزش و پرورش منطقه میان جلگه  بشماره شناسه 
ملی 1۴00۲161689     در یک باب ساختمان  به مساحت 1356/5۷ متر مربع پلاک 93 اصلی واقع در اراضی حصارنو و پلاک 93 اصلی واقع در اراضی  حصارنو و پلاک 9۴ اصلی واقع در اراضی فتحیه 
بخش13 نیشابور خریداری از مالکین مشاعی شش دانگ محرز گردیده است 6( برابر رای شماره  1۴016030600500۲۴08هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض خانم رقیه حیدری فرزند محمد باقر بشمارشناسنامه ۷05 صادره از نیشابور در یک باب ساختمان  به مساحت 110/66 
متر مربع پلاک ۲5 فرعی از 35 اصلی واقع در اراضی گذر صالحی  بخش 1۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد یوسفی محرز گردیده است ۷( برابر رای شماره   1۴016030600500۲105هیات 
اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اقدس مژدکانلو  فرزند براتعلی 
بشمارشناسنامه 1951 صادره از نیشابور در یک باب ساختمان  به مساحت 11۲/65 متر مربع پلاک 168 فرعی از 98 اصلی واقع در اراضی حصار   بخش 1۲ نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا 
محیطی  محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  03/0۷ /1۴01 تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۲ / 1۴01/03   م الف 1۲01

سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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جوشکاری شیمیایی چوب؛

تبدیل ضایعات چوب به ماده ای مقاوم تر از 
فولاد و تیتانیوم

پژوهشگران موفق شدند ضایعات چوب را 
از طریق فرایند فرآوری شــیمیایی به یک 
ماده جدید بســیار قوی موسوم به »چوب 
بهبودیافته یا جوش خــورده« تبدیل کنند 

که از فولاد و تیتانیوم هم قوی تر است. 
به گزارش ایرنا از »نیوساینتیســت«، این 
ماده ســاخته شــده از چوب بازیافتی پنج 
برابر قوی تــر از چوب طبیعی اســت و از 
هرگونه محصول  جانبی الوار چوب از جمله 
تراشــه های چوب یا خــاک اره قابل تولید 

است.
چوب یک ماده بسیار انطباق پذیر است اما 
هر ســال میلیون ها تن ضایعات چوب دور 

ریخته می شود.
برای بهینه ســازی اقتصاد لازم اســت که 
ضایعات چوب در مقیاس بســیار بزرگتری 

مورد بازیافت قرار گیرند.
پژوهشــگران  از  روخــاس«  »اورلانــدو 
دانشــگاه »بریتیــش کلمبیــا« کانــادا و 
را اختراع کرده اند که  همکارانش فرایندی 
موجب حل شدن ماده »لیگنین« در جداره 
سلول های گیاهی می شود. لیگنین ماده ای 

چسب مانند و آلی است که لیف های سلولز 
را به هم وصــل می کند. این فرایند با حل 
کردن لیگنین موجب آشکار شدن نانوالیافی 
می شــود که در واقع فیبرهــای ریزی در 

جداره سلول های گیاهی هستند.
این روش دربرگیرنده اســتفاده از یک ماده 
حلّال موسوم به »دی متیل استامید« است 
که در مجاورت کلراید لیتیوم به کار می رود. 
وقتــی دو قطعه چوب با این روش در کنار 
هم مورد فرآوری قرار می گیرند، نانوالیاف ها 
پیوند می خورند و ماده ای تولید می شود که 
پژوهشــگران به آن چــوب بهبودیافته یا 

جوش خورده )healed( می گویند.
هر چند این ماده دیگر شــباهتی به چوب 
طبیعی نــدارد اما خصوصیــات مکانیکی 
بهتری دارد. آزمایش ها نشان داده که این 
ماده در برابر شکستن، از فولاد ضدزنگ یا 

آلیاژ تیتانیوم هم مقاوم تر است.
چوب های فرآوری شــده به این روش نه 
تنها قابل اســتفاده مجدد برای ســاختن 
اشــیای جدید هســتند بلکه ایــن فرایند 
فــرآوری قابل اجرای مکــرر روی همان 
قطعات چوب برای طولانی تر کردن طول 

عمر آنها است.

برای نخستین بار صورت گرفت؛
 تزریق ویروس به انسان برای 

از بین بردن سرطان!

محققان برای نخســتین بار به یک بیمار انســانی یک ویروس 
ســرطان کش جدید تزریق کرده اند. در تحقیقات روی حیوانات 

این ویروس به کوچک شدن تومورها منجر شده بود.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از دیلی میل، ویروس مذکور 
به نام Vaxinia شناخته شده و مهندسی ژنتیک شده تا همزمان 
با تکثیر و مبتلا کردن ســلول های سرطانی به سلول های سالم 
آسیبی نرساند.تســت های این ویروس روی حیوانات نشان داد 
ویروس مذکور قادر به کاهش اندازه تومورهای ســرطان کولون، 

ریه، سینه، تخمدان و پانکراس است.
هرچند درمان های ایمنــی دیگر برای از بین بردن انواع خاصی 
از ســرطان کارآمد است اما بیشــتر اوقات بیماری دوباره در فرد 
مبتلا عود می کند و بدن وی به تدریج نسبت به آن واکنش نمی 
دهد یا در مقابل آن مقاوم می شود.در مقابل Vaxinia می تواند 
 PD-L1 سیســتم ایمنی بیمار را تقویت و سطح پروتئینی به نام
در تومورهــا را افزایش دهد. در نتیجه درمان در مقابل ســرطان 

کارآمدتر خواهد بود.
Vaxinia در حقیقت نوعی ویروس ســرطان کش اســت که در 
طبیعت نیز وجود دارد و به طور ژنتیکی برای مقابله با ســرطان 

دستکاری شده است.
شــرکت Imugene Limited این ویروس را توسعه داده که در 
حوزه درمان های نوین برای فعال سازی سیستم ایمنی در مقابل 

سرطان فعالیت می کند.
قرار اســت در مرحله یک آزمایش بالینی این درمان، 100 بیمار 
ســرطانی با تومورهای متاستاز شده یا پیشــرفته در 10 سایت 

آزمایشی در آمریکا و استرالیا استخدام شوند.
پیش بینی می شود این مرحله حدود ۲۴ ماه طول بکشد. طی این 
فرایند بیماران دوز اندکی از Vaxinia را به شکل تزریق مستقیم 

به تومور یا داخل وریدی دریافت کنند.
پس از تایید ایمنی این درمان برخی شرکت کنندگان، دارویی به 
نام پمبرولیزومب دریافت می کنند که توانایی سیستم ایمنی بدن 

برای مقابله با سلول های سرطانزا را بیشتر می کند

علمیخبر

علمی

بــه زودی در انگلیس گوجه فرنگی 
هایی به بازار می آیند که مهندسی 
ژنتیک شده اند تا سطح ویتامین دی 
آنها افزایش یابد و مانند استاتین ها 
) انواعی از دارو( کلسترول را کاهش 

دهند.
به گزارش  مهر به نقل از تلگراف، 
تولید  برای  میدانــی  آزمایش های 
گوجه فرنگی که بــه طور ژنتیکی 

اصلاح شده تا ویتامین دی بیشتری تولید کند در یکم ژوئن در 
مرکز جان اینز واقع در نورویچ آغاز می شود.

پژوهش درباره این محصول مهندســی شده در ژورنال »نیچر 
پلنتس« منتشــر شــده که طبق آن خــوردن دو گوجه فرنگی 
متوســط که با این روش تولید شده اند، به افراد کمک می کند 
دوز ویتامین دی روزانه شان را دریافت کنند. این ویتامین برای 

استخوان، دندان و ارتقای سیستم ایمنی مفید است.
به گفته پروفسور کتی مارتین از مرکز جان اینز، نوع ویتامین دی 
که توسط گوجه فرنگی های مذکور تولید می شود به خصوص 
برای افراد بالای ۷0 سال بسیار مفید است. او می گوید: خوردن 
گوجه فرنگی از قرص بسیار بهتر است. این ماده غذایی می تواند 

به عنوان کنترل کننده کلسترول 
 D3 فعالیت کند و تولید ویتامین
را افزایــش دهد. این ویتامین به 
عنوان اســتاتین عمل می کند. 
تمام این موارد احتمالات هیجان 
انگیزی هســتند که می خواهیم 
آنها را آزمایــش کنیم.در همین 
راستا دولت انگلیس فردا لایحه 
جدیدی به اتحادیه اروپا ارائه می 
کند که جایگزین قانونی می شــود که طبق آن از اصلاح مواد 
غذایی جلوگیری می شــد. به این ترتیب محققان و کشاورزان 
می توانند محصول کشــاورزی مغذی تر و مقــاوم تر به آفات 

تولید کنند.
لایحه »فناوری ژنتیک« به تولید محصولات کشاورزی کمک 
می کند که در فرضیه می توان به طور طبیعی آنها را با خاموش 
یا روشــن کردن برخی ژن ها پــرورش داد. هرچند این روش 
ممنوع نیســت امــا در اتحادیه اروپا محدودیــت هایی در این 
زمینــه وجود دارد و باید ارزیابی های ایمنی علمی انجام شــود 
که احتمالًا تا 5 ســال طول می کشد و بســیار گرانبها و وقت 

گیر است.

افزودن  بــا  اســترالیایی  محققان 
تایرهــای قدیمــی به آســفالت، 
مقاومت آنها را در برابر نور خورشید 
افزایش داده اند که این امر می تواند 
بــه افزایش دوام جاده هــا قبل از 
ترک خوردن سطح آنها کمک کند.

بــه گــزارش نیواطلــس، جاده ها 
همیشــه نیاز به تعمیــر دارند، اما 
تغییر دستورالعمل تعمیر و بهسازی 
می تواند بــه دوام آنها کمک کند. 

محافظت از جاده ها در برابر آسیب های نور خورشید که منجر 
به ترک ها و چاله هایی می شــود که هر راننده با آن آشناست، 
 RMIT همیشه یک چالش جدی بوده است.محققان دانشگاه
اســترالیا با انجام یک مطالعه جدید، راهی ســازگار با محیط 
زیســت برای محافظت از جاده ها در برابــر هجوم پرتوهای 
خورشــید یافته اند. نکته کلیدی در ایــن روش اضافه کردن 
خرده لاســتیک هایی اســت که از تایرهای قدیمی به دست 
آمده اند. استفاده از تایرهای مستعمل برای ساخت بتن قوی تر 
و مقاوم تــر در برابر گرما نویدبخش بــوده و محققان در پی 
پاسخ این پرســش بودند که آیا لاستیک می تواند از آسفالت 

در برابر تخریب نور ماورا بنفش 
محافظت کند.

محققــان بــرای آزمایش این 
ایده، لاســتیک خرد شــده را 
با ســه غلظت مختلف - ۷.5 
درصد، 15 درصد و ۲۲.5 درصد 
- به لایه بالایی آسفالت اضافه 
در  نمونه ها  این  سپس،  کردند. 
آنها  که  گرفتند  قرار  دستگاهی 
را به مدت یک مــاه و نیم در 
معرض سطوح بالایی از اشــعه ماورا بنفش قرار می داد، این 
روند آســیب دیدن سریع معادل آن چیزی است که جاده های 
محلی در طول یک ســال تحمل می کنند. در نهایت تغییرات 

خواص شیمیایی و مکانیکی آسفالت اندازه گیری شد.
این گروه دریافت که نمونه هایی با بالاترین غلظت لاستیک 
تنها به اندازه نصف آسفالت معمولی به علت تابش اشعه ماورا 
بنفش آسیب دیدند. با این حال، افزودن بیش از حد لاستیک 
ممکن اســت باعث کاهش مقاومت جاده در برابر آسیب های 

مکانیکی شود.

گوجه فرنگی مهندسی شده برای کاهش کلسترول به بازار می آید

جلوگیری از ترک خوردن آسفالت جاده با لاستیک تایرهای مستعمل

تولید سریع ترین جت تجاری جهان
شــرکت بمباردیر جت تجاری جدید خود یعنی 
گلوبــال 8000 را که به ادعای این شــرکت 
سریع ترین و دوربردترین جت تجاری تولیدی 

جهان است، تولید کرده است.
به گزارش مهــر به نقل از نیواطلس، این جت 
دارای کابینی لوکس بوده و حداکثر سرعت آن 
به 115۲ کیلومتر در ســاعت می رسد. حداکثر 
مســافتی که این جــت می تواند طــی کند، 

1۴816 کیلومتر اســت.صنعت تولید جت خصوصی در حال حاضر 
احیا شده و بازار آن ۲0 درصد پررونق تر از سطح قبل از همه گیری 
کرونا اســت. متخصصان می گویند این رشــد به بالاترین حد خود 
رســیده و در نتیجه، انگیزه زیادی برای تولید هواپیماهای جدید که 
هم از نظر عملکرد و هم از نظر امکانات قدرتمند باشند، وجود دارد.

جت تجاری گلوبــال 8000، حداکثر 19 مســافر را حمل می کند. 
طراحی این هواپیما مبتنی بر هواپیمای گلوبال ۷500 همین شرکت 
است که ســرعت آن در طول پروازهای همراه با هواپیمای تعقیب 

ناســا موســوم به اف ای 18 به حداکثر 
سرعت مافوق صوت 1.015 ماخ رسید.

گلوبــال 8000 دارای بالی به طول 31.۷ 
متر اســت و به لطف بال صاف موســوم 
به فلکس که بــرای ارائه حداکثر کنترل 
و پایداری در طیف وســیعی از سرعت ها 
طراحــی شــده، در باندهــای کوتاه هم 
قابل استفاده است. نیروی مورد نیاز این 
هواپیما توســط یک جفت موتور جنرال الکتریک تأمین می شود که 

نیروی رانش 189۲0 پوندی ایجاد می کند.
عرشــه پرواز این هواپیما دارای مجموعــه ای از تجهیزات ناوبری 
پیشــرفته اســت، از جمله چهار نمایشــگر بزرگ، کنترل پرواز با 
ســیم، یک نمایشــگر ســربالا )HUD(، سیســتم بینایی پیشرفته 
)EVS(، سیســتم بینایی مصنوعی )SVS(، سیستم پرواز گرافیکی 
و برنامه ریــزی، رادار هواشناســی چند اســکنه، و ناوبری مبتنی بر 

.)PBN( عملکرد


